ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS - APAE
CNPJ: 03.022.882/0001-84 Fundada em 09/09/1998 - Fone/Fax: (55) 3536-1410

=iy

e Cel.: (55) 9626-9951
AP AE ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL ANITA BLUM STADLER
priolg Rua Sao Nicolau n® 027 - CEP: 98905-000 - Alegria- RS- Brasil
Oficio n® 007/2022 Alegria, 28 de Janeiro de 2022.

Excelentissima Senhora
Teresinha Marczewski Zavaski wHSE SRS e %
Gestor do Termo de Fomento N° 001/2021

Ssnhor Gestor,

Encaminho a Vossa Exceléncia, para apreciagio, a Prestagio de Contas, que compreende
o periodo de 26/03 a 30/12/2021 dos recursos repassados pelo Municipio de Alegria por
meio do Termo de Fomento N° 001/2021, nos termos do Decreto n® 01/2018, composta
dos seguintes documentos:
-Anexos IV-B,C,D,E, FeG;

- Extrato Bancario referente ao periodo;

- Copias de Folhas de Pagamentos com as Cépias dos Recibos das TEDs;

- Relatério de Execugfio do Objeto referente ac periodo;

Atenciosamente,

Todna R. N B
Sandra Regina Nardes Jost
Representante Legal

]
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS - APAE

st Cel.: (55) 9626-9951
APAE ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL ANITA BLUM STADLER
Rua S&o Nicolau n° 027 - CEP: 98905-000 - Alegria- RS- Brasil

Alegria - RS

ANEXO IV-B
RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

ORGANIZACAQO PARCEIRA: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE ALEGRIA - APAE

TERMO DE FOMENTO N° 001/2021

CNPJ: 03.022.882/0001-84 Fundada em 09/09/1998 - Fone/Fax: (55) 3536-1410

Na qualidade de OSC parceira do Termo de Fomento, venho indicar, na forma
abaixo detalhada, a aplicagio dos recursos recebidos em 26/03/2021 do Fundo
Municipal de Assisténcia Social do Municipio de Alegria, na importincia de
RS 50.000,00 (Cinquenta mil reais), proveniente do Fundo Nacional de Assisténcia
Social destinado a “Estruturaciie da Rede de Servigos do SUAS” através do
Servigo de Protegio Social especial de Média Complexidade.

Agdes programadas:

- Contratagéio de profissionais que compdem a Equipe de Referéncia;
- Qualificacgdo dos atendimentos;

- Aquisi¢@o de Material de Consumo;

- Qualificaciio dos Espacos de Atendimento

Acdes executadas, inclusive o montante de recursos aplicados:
- Todas as agdes previstas no plano de trabalho foram executadas conforme
cronogramade execugiio referente ao periodo de 26/03/2021 4 30/12/2021.

Alcande dos objetivos da etapa/meta:

- Todos os objetivos alcangados na sua totalidade.

Atividades ainda em fase de realizag@do:

- As previstas no Plano de Trabalho que compreendem todo o periodo da vigéncia
do Termo de Fomento N° 001/2021, 26/03/2021 a 30/12/2021, que sdo continuas e
executadas mensalmente.

Declaraciio de cumprimento do objeto:

Declaro, sob as penas da Lei e para fins de prestac@o de contas, que o objeto firmado
pelo Termo de Fomento n® 001/2021 foi cumprido de acordo com o disposto no
Plano de Trabalho e que a documentagiio anexada comprova a exata aplicagao dos
recursos recebidos para os fins indicados.

Alegria, 28 de Janeiro de 2022.

A { | P
\ t ana K. N 7E 14
Sandra Regina Nardes Jost
Respresentante Legal



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS - APAE

Cel.: (55) 9626-9951
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL ANITA BLUM STADLER
Rua Sao Nicolau n® 027 - CEP: 98905-000 - Alegria- RS- Brasil

ANEXO IV-C
RELATORIO DE EXECUcAO FiSICO - FINANCEIRA

CNPJ: 03.022.882/0001-84 Fundada em 09/09/1998 - Fone/Fax: (55) 3536-1410

ORGANIZACAO PARCEIRA: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS DE ALEGRIA - APAE -

TERMO DE FOMENTO N° 001/2021

et

£

Sandra Regina nardes Jost
Representante Legal

EXECUCAO FINANCEIRA
Descrigéio A Valor Total Valor Recebido no | Valor Recebido
Programado periodo até o periodo
Recursos recebhidos da R$ 50.000,00 R$ 50.000,00 R$ 50.000,00
concedente
Recursos recebidos —
contrapartida ; - -
TOTAL R$ 50.000,00 R$ 50.000,00 R$ 50.000,00
EXECUCAO FISICA
Meta Etapa/Fase Descrigdo | Programado | Unidade | Executado Saldo
1 172021 Cutros RS Péssoa RS RS 0,00
servigos de 44.000,00 Juridica 44 000,00
Terceiros -
Pessoa
Juridica.
01/2021 Aquisigio de R$ R$ R$
Material de | 6.000,00 | DANFE | 6.186,12 0,00
Consumo /Nota
Fiscal
TOTAL RS RS RS
50.000,00 50.186,12 0,00
e e KON 7 i:ﬂ,




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS - APAE

N o CNPJ: 03.022.882/0001-84 Fundada em 09/09/1998 - Fone/Fax: (55) 3536-1410
fl Cel.: (55) 9626-9951
APAE ESCOLA DE EDUCAGCAO ESPECIAL ANITA BLUM STADLER

Rua Sdo Nicolau n® 027 - CEP: 98905-000 - Alegria- RS- Brasil

Aegeia - RS

ANEXO IV-D
DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA
ORGANIZACAO PARCEIRA: ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE ALEGRIA - APAE

TERMO DE FOMENTO N° 0012021 - =~ = =7~ %
| RECEITAS
Entradas / Historico Valor R$:
Saldo bancério da conta aberta especificamente para | R$ 0,00
a parceria
}?epasse da concedente referente a parcela/eiapa R$ 50.000,00
Unica
Deposito da contrapartida R$ 0,00
Rendimentos de aplicagdo financeira R$ 186,65
Devolugao pelo proponente de despesas indevidas R$ 0,00
Total dos Recursos (at+b+ctd+te) R$ 50. 186,65
DESPESAS )
Saidas / Historico Valor R$:
Despesas realizadas conforme relacéo de R$ 50.186,12
pagamentos
Despesas indevidas R$ 0,00
' Total dos pagamentos (g+h) R$ 50.186,12
SALDO
Histérico Valor RS:
Saldo (f-1) R$ 0,53

Restituigdo a conta bancdaria vinculada a parceira,
observando-se a proporcionalidade dos recursos
transferidos pelo Municipio com os recursos da
coiirapartida transferidos pela proponente.

(...... % do saldo remanescente)

Resgate de saldo pela convenente, equivalente a
...... % do saldo remanescente na conta bancaria.

Saldo bancario da conta bancaria em 07/01/22 i-x-1n | R$ 0,53

- I 1 3 i “, -
! foey Ara k- N il
Sandra Regina Nardes Jost
Representante Legal



12/07/2021 Impressao - Banrisul [1626116767051]

BANRTISUL

AGENCIA: 1080 - ALEGRIA

CONTA..: 06.08B038.0-2

NOME...: APAE ALEGRIA EMENDA PARLAMENTAR
PERIODO: MARCO/2021

IDENTIFICACAO: 12202107122001371009

——————————————————————— PARA SIMPLES CONFERENCIA e e
e e e e e e e e e 4—-
DIA HISTORICC DOCUMENTO VALOR
e e e e e A e e R B S S e b i e £ e
————————————————————————— MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE ———e e
SALDO ANT EM 11/02/2021 0,00
++ MOVIMENTOS MAR/2021 ) L 7
26 TED - SPB i HE b3ds20 ' 50.000,00
SALDC NA DATA 50.00606,00
30 DEBITO TRANSFERENCIA 082837 3.3006, 00~
SALDC NA DATA 46.100,00
——————————————————————— EMITIDO AS 16:06 H DE 12/07/202]1 ————~m=mmmmmmemmmm e
A SAC 0BOO 646 1515

OUVIDORTA 0800 644 2200

N v

https://ww8.banrisul.com.br/brb/link/browe4hw.aspx?Largura=1366&Altura=683&Sistema=Home



12/07/2021

BANRISUIL
AGENCIA: 1020 - ALEGRIA
CONTA..: 06.088038.0-2

NOMEI. . .: APAE ALEGRIA EMENDA PARLAMENTAR

PERIODO: ABRIL/2021
IDENTIFICACAO: 12202107122001371352

44
09

16

19

23

SALDO ANT EM 30/03/2021
MOVIMENTOS ABR/2021
DEBITO TRANSFERENCIA
APLICACAD AUTOMATICO
SALDO NA DATA
RESGATE AUTOMATICO
DEBITO TRANSFERENCIA
DEBITO TRANSFERENCIA
SALDO NA DATA
TRANSFERENCIA DE RECURSOS
SALDO NA DATA
RESGATE AUTOMATICO
TARIFA DOC/TED

TED

SALDC NA DATA
RESGATE AUTOMATICQ
TARIFA DOC/TED
TARIFA DCC/TED
TARIFA DOC/TED

TED

TED

TED

SALDG NA DATA

PARA SIMPLES CONFERENCIA

SAC 0800 646 1515
OUVIDORIA 0800 644 22C0

hnpressén-Banﬂsul[16261169804123

b S il
083662
00coeoo

000000
084030
084031

009903

coeooon
084392
084392

000000
084775
0847776
084777
084775
084776
084777

46.100, 00

1.134,00-
44.565,00-
1,00
300,00
227, 40~
52, 00-
21,60
1,40~
20,260
700,90
10, 00-
686, 60—
23, 60
1.900, 00
10, 00-
10, 00-
10, 00-
3.120,00-
950, 00—~
800, 060~
13, 60

https:Ifwwa.banrisul.com.br/brbllink/brbwe4hw.aspx?Largura=1366&Allura=883&Sislema=Home
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Impresséo - Banrisul [1 626117004675]

BANRISUL

AGENCIA: 1020 - ALEGRIA

CONTA..: 06.088038.0-2

NOME...: APAE ALEGRIA EMENDA PARLAMENTAR
PERIODO: MAIQ/2021

IDENTIFICACAO: 12202107122001376020

——————————————————————— PARA SIMPLES CONFERENCTA e

T e e e e e e =

DIA HISTORICC DOCUMENTO VALOR

e e e e e e e o e o A8 e 2 A 5 e e e e et e o

————————————————————————— MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE —— oo — e
SALDO ANT EM 30/04/2021 13,60

++ MOVIMENTOS MAI/2021 ) S ,

03 ESTORNO DE TARIFA TER BJ w W 000749 % 40,00
SALDC NA DATA 53,60

31 RESGATE AUTOMATICO 000000 4.900, 00
TED 086636 3.130,00-
PED 086639 950, 00-
TED 086640 800, 00-
SALDO NA DATA 63, 60

8
——————————————————————— EMITIDO BS 16309 H BR IZ2FF/005] ~~w— o s

SAC 0800 646 1515
OUVIDORIA 0800 644 2200

Ny v

https:ﬂww&bann‘suI.com.brlbrbilink/brbwe4hw.aspx?Largura=1366&A!tura=583&Sistema=Home



12/07/2021 Impressao - Banrisul [1626117058050]

BANRISUL 12/07/2021
AGENCIA: 1090 - ALEGRIA '

CONTA..: 06.088038.0-2

NOME...: APAE ALEGRIA EMENDA PARLAMENTAR

IDENTIFICACAO: 12202107122001376634

——————————————————————— PARA SIMPLES CONFERENCIA e e e
SALDO DA CONTA
(R) SALDG LIVRE........... RS 73,60
INVEST RESGATE AUT :
(B} SALDD LIVRE...::::cues RS 29.322,76
TOTAL LIVRE (A+B) . .v..nunnn. R - S G g . 29.396,36
& S
PREZADO CLIENTE: 0O BANRISUL INFORMA QUE 0OS
JUROS DE SUA CONTA-CORRENTE SERAQ DEBITADGS
NO ULTIMO DIA UTIL DO MES.
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ INVESTIMENTOS BANRISUL T
CDB A'\ITOM‘-\TICQ POSICAO EM 12/07/2021
QUANTIDADE BE QOPER. 1
SALDO ATUAL...... 22.323,T1
o o o e o e e e e o . o o o 4 -
DIA HISTORICO DOCUMENTO VALOR
e e e it et - 8 e B e e 4=
——————————————————— ~————— MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE ———m—-———mmmmmmm oo mm e
SALDC ANT EM 31/05/2021 63,60
++  MOVIMENTOS JUN/2021
30 RESGATE AUTOMATICO 000000 4,900, 00
TED e 088384 3.130,00-
TED 088386 800, 00~
TED . 088387 960, 00~
SALDO NA DATA 73,60

CONSIGNADO BANRISUL:
CONDICOES ESPECIAIS PARA VOCE!
CONTRATE AGORA PELO APLICATIVO

OU CONSULTE SUA AGENCIA.

SAC 0800 646 1515
OUVIDORIA 0800 644 2200

hitps://ww8.banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx?L.argura=1366&Altura=683&Sistema=Home
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ALEGRIA - APAE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL ANITA BLUM STADLER
APAE CNPJ: 03.022.882/0001-84
Alegria - RS Rua S&o Nicolau, n° 027 — Alegria/RS — Brasil
Fone: (55) 3536-1410 ou (55) 99626-9951

PLANO DE ACAO PRESTACAO-DE CONTAS
RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO — FINANCEIRA

Exercicio Financelro: 2021 CNPJ: 03.022.882/0001-84

Nome da Instituicdo: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Alegria- APAE

ACAO EXECUTADA:

( x ) Outros servigos de Terceiros - Pessoa Juridica.
( x ) Aquisi¢io de Material de Consumo

INDICADOR x
2 % : VALOR/ACAQ (R$
DESCRICAO DAS ACOES REALIZADAS HSICO ..
QUANTIDADE
Outros servigos de Terceiros - Pessoa Juridica. 03,Pessoas R$ 44.000,00
Aquisi¢do de Material de Consumo 06 DANFE/ R$6.186,12
Nota Fiscal
TOTAL ANUAL R$ 50.186,12
RELATORIO DE PAGAMENTOS
- % CARGA REMUNERACAO
RELACAO NOMINAL FUNCAO HORARIA (RS)
Lenise Copetti Sperling Atendimentos de 112 R$ 28.160,00
Servigo Social horas/mensais
Livia Fernanda Hullen Atendimento de Oficina | 32 horas/mensais R$ 7.200.00
Socio-Educativa
Sabrina Soares Fortes Atendimentos de 32 horas/mensais R$ 8.640,00
Terapia Ocupacional
TOTAL RS 44.000,00
Sandra Regina Nardes Jost Janaina Andr.é:ia Hullen Zimmermann
Representante Legal Diretor (a) da Escola



ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ALEGRIA - APAE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL ANITA BLUM STADLER
APAE CNPJ: 03.022.882/0001-84
Alegria - RS Rua S&o Nicolau, n°® 027 — Alegria/RS — Brasil
Fone: (55) 3536-1410 ou (55) 99626-9951

PLANO DE ACAO PRESTACAO-DE CONTAS
RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO — FINANCEIRA

Exercicio Financelro: 2021 CNPJ: 03.022.882/0001-84

Nome da Institui¢do: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Alegria- APAE

ACAO EXECUTADA:

( x ) Outros servigos de Terceiros - Pessoa Juridica.
( x ) Aquisico de Material de Consumo

) ) i VALOR/ACAO (R$)
DESCRICAC DAS ACOES REALIZADAS BICC
QUANTIDADE
Outros servigos de Terceiros - Pessoa Juridica. 03.Pessoas R$ 44.000,00
Aquisi¢do de Material de Consumo 06 DANFE/ R$ 6.186,12
Nota Fiscal
TOTAL ANUAL RS 50.186,12
RELATORIO DE PAGAMENTOS
= - CARGA REMUNERACAOQO
RELACAO NOMINAL FUNCAO HORARIA (RS)
Lenise Copetti Sperling Atendimentos de 112 R$ 28.160,00
Servigo Social horas/mensais
Livia Fernanda Hullen Atendimento de Oficina | 32 horas/mensais R$ 7.200.00
Socio-Educativa
Sabrina Soares Fortes Atendimentos de 32 horas/mensais RS 8.640,00
Terapia Ocupacional
TOTAL RS 44.000,00
o dra K. N i 1\. (AAAAS
Sandra Regma Nardes Jost Janaina And 1a Hullen Zimmermann
Representante Legal Diretor (a) da Escola
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS - APAE
. M7, CNPJ: 03.022.882/0001-84 Fundada em 09/09/1998 - Fone/Fax: (55) 3536-1410 Cel.: (55) 9626-
"ijlaa:": 9951
A ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL ANITA BLUM STADLER
APAE Rua S3o Nicolau n° 027 - CEP: 98905-000 - Alegria- RS- Brasil

Alsgna - RS

ANEXO IV-F
RELACAO DOS BENS ADQUIRIDOS, PRODUZIDOS OU TRANSFORMADOS.

ORGANIZAGAO PARCEIRA: ASSOCIACAQ.DE,PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS I
ALEGRIA - APAE

TERMO DE FOMENTO N° 061/2621

Documento Fiscal Valor Unit. |Valor Total
Especificacdo dos Bens Qtde

Data d (RS) (RS)

TOTAL

TOTAL ACUMULADO

Alegria 28 de Janeiro de 2022.

. ’ [ [ -
Tormdna R. N Bl
Sandra Regina Nardes Jost

Representante Legal



ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS - APAE

Jave | CNPJ: 03.022.882/0001-84 Fundada em 09/09/1998 - Fone/Fax: (55) 3536-1410 Cel.: (55) 9626-
ST 9951
APAE ESCOLA DE EDUCA(;.EO ESPECIAL ANITA BLUM STADLER

Rua S&o Nicolau n° 027 - CEP: 98905-000 - Alegria- RS- Brasil

Alagnia - RS

ANEXO IV-G

CONCILIACAO BANCARIA
ORGANIZACAO PARCEIRA: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
TERMO DE FOMENTO N° 001/2021 =~

CONCILIACAO BANCARIA

Nome do Banco: ; N Banco: N da Agéncia: |N° da Conta: Valor (R$)
BANRISUL 041 1090 06.088038.0-2 R$ 50.000,00
Saldo conforine extiato baiicario em 07/01/2022 R$ 0,53

Menos dep6sito ndo contabilizado

Mais depdsito ndo acusado pelo banco

Menos documentos ndo compensados conforme relagio abaixo

Saldo conciliado conforme controie do (a) Proponente

RELACAO DE DOCUMENTOS NAO COMPENSADOS
Data Emisséo Favorecidos _ Valor (R$)

TOTAL

Alegria 28 de Janeiro de 2022.

Ies e K N %u‘l
~ Sandra Regina Nardes Jost
Respresentante Legal
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE
CNPJ: 03.022.882/0001-84Fundada em 09/09/1998 - Fone/Fax: (55) 35361410 Cel.:(55)9626-9951

ESCOLA DE EDUCAGCAO ESPECIAL ANITA BLUM STADLER
Rua S&o Nicolau n° 27- CEP: 98905-000 — ALEGRIA - RS - BRASIL

~Registro no Conselho
Nacional de Assisténcia
Social (CNAS) em
01/06/01, sob n®
44006.004898/200g
000000000093.

-Cerliddo de Registro dal
Secretaria do Trabalho,
Cidadania e Assisténcia
Social do Estado do Rio
Grande do Sul n°
311639,

- Declarada de Utilidade
Publica Municipal, sob

decreto n° 61 de
28/1 21

-Declarada de
Utilidade Publica

Estadual, sob processo
n° 009835.2100/00.2.

-Declarada de
Utilidade Publica Federal
Portaria N° 17, de
19/03/02, publicada no
Diario Oficial da Unido
em 21/02/02.

-Cadastro no

Conselho Municipal de
Assisténcia Social n®
01/2001, de 21/03/2001.

- Filiaua a

Federacédo Nacional das
APAEs sob n® 1627 .
08/05/01.

- Certificado de
Entidade de Fins
Filantrépicos Processo
N° 44006.0001 98/2002
- 17, renovado através
da Resolugéo N° 144 de
16/10/02.

-Cadastro no

Conselho Estadual de
Educagéo, matricula N°
555.

-Autorizacédo de
Funcionamento da
Escola, parecer do CEE
n°® 531/01

JUSTIFICATIVA

A Associacéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de
Alegria — APAE, CNPJ: 03.022.882/0001-84, situada na Rua S&o Nicolau n° 27,
Alegria, RS, por meio de sua Representante Legal Sra. Sandra Regina Nardes
Jost, brasileira, casada, portadora do RG n°® 1053043129 e CPF n° 701.450.240-
91, residente e domiciliada na Rua Treze de Maio, N° 1.420, Municipio de
Alegria/RS, vem através desta, justificar.que a despesa de R$ 186,12(Cento e
oitenta e seis reais e doze  centavos) foi gasto com custeio, o valor & referente
rendimentos do recurso da parceria do Termo de Fomento N° 001/2021 com a
PMA proveniente de Emenda Parlamentar, recurso do Fundo Nacional de
Assisténcia Social. :

Cabe ressaltar que ha o amparo para a despesa no
Termo de Fomento N° 001/2021, item 5. Da Aplicacédo dos Recursos, subitem 5.3
“Os rendimentos de ativos serdo aplicados no objeto da parceria, estando sujeitos
as mesmas condigbes de prestagéo de contas exigidas para 0S recursos
transferidos.”

Tordra R A ~BL
Sandra Regina Nardes Jost
Representante Legal



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE

CNPJ: 03.022.882/0001-84Fundada em 09/09/1998 - Fone/Fax: (55) 35361410 Cel.:(55)9626-9951

ESCOLA DE EDUCAGCAO ESPECIAL ANITA BLUM STADLER
Rua S&o Nicolau n.° 27- CEP: 98905-000 — ALEGRIA - RS - BRASIL

-Registro no Conselho
Nacional de Assisténcia
Social (CNAS)
01/06/01, sob n°
44006.004898!200@3
000000000093.

em

~Certiddo de Registro da|
Secretaria do Trabalho,
Cidadania e Assisténcia
Social do Estado do Rio
Grande do Sul n°®
311639.

- Declarada de Utilidade
Publica Municipal, sob

decreto n° 61 de
28/° kA

-Declarada de
Utilidade Ptblica

Estadual, sob processo
n°® 009835.2100/00.2.

-Declarada de
Utilidade Publica Federal|
Portaria N° 17, de
19/03/02, publicada no
Diario Oficial da UniZo
em 21/02/02.

-Cadastro no

Conselho Municipal de
Assisténcia Social n®
01/2001, de 21/03/2001.

- Filiada a

Federagéo Nacional das
APAES sob n® 1627 _
08/05/01.

- Certificado de
Entidade de Fins
Filantrépicos Processo
N° 44006.0001 98/2002
- 17, renovado através
da Resolugdo N° 144 de
16/10/02.

-Cadastro no

Conselho Estadual de
Educagdo, matricula N°
555.

_Autorizagéo de
Funcionamento da
Escola, parecer do CEE
n° 531/01

JUSTIFICATIVA

A Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais de
Alegria — APAE, CNPJ: 03.022.882/0001-84, situada na Rua S&o Nicolau n°® 27,
Alegria, RS, por meio de sua Representante Legal Sra. Sandra Regina Nardes
Jost, brasileira, casada, portadora do RG n® 1053043129 e CPF n°® 701.450.240-
91, residente e domiciliada na Rua Treze de Maio, N° 1.420, Municipio de
Alegria/lRS, vem atraves desta, justificar:

- O Termo de Fomento N° 001/2021 com a PMA
proveniente de Emenda Parlamentar, recurso do Fundo Nacional de Assisténcia
Social tem em seu Plano de Trabalho o prazo de execucdo de 23/03/2-21 a
23/12/2021, mas o recurso foi depositado na conta especifica da parceria em
26/03/2021, conforme extrato bancario. :

- Em virtude da pandemia.de covid-19 as atividades
praticas iniciaram em abril de 2021, e os pagamento dos recursos humanos
conforme Plano de Trabalho eram para 09 (nove) meses, por isso realizamos os
pagamentos até 30/12/2021.

Cabe ressaltar que nao alterou-se o objeto da
parceria, das despesas.

Tordra R A -BL
Sandra Regina Nardes Jost
Representante Legal
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07/01/22, 14:13

Impressao - Banrisul [1641575635018]

BANRISUL

AGENUTA: 1080 - ALEGRIA

CONTA..: 06.088038.0-2

NOME...: APAE ALEGRIA EMENDA PARLAMENTAR
PERIODO: MARCO/2021

IDENTIFICACAD: 07202201070005539388

——————————————————————— PARA SIMPLES CONFERENCIA e
P e w5 g SO b
DIA HISTORICO DOCUMENTO VALOR
e e e 8 e e Y e e i i e e e e S o e e e e e, i e e e i e i -
————————————————————————— MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE ——ommmmme oo
SALDO ANT EM 11/02/2021 0,00
++ MOVIMENTCS MAR/2021
26 TED - 8SPB Lo o A i ) s 50.000,00
SALDO NA DATA 50.000, 00
30 DEBITO TRANSFERENCIA 082937 3.900,00-
SALDG NA DATA 46.100,00
----------------------- EMITIDO AS 14:13 H DE 07/01/2022 ———-—————————memme—
b 3AC 0800 &£46 1515

CUVIDORIA 0800 644 2200

A e

9%

https://ww8.banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura=1366&Allura=683&Sistema=Home

M



07/01/22, 14:14

BANRTISUTL

AGENUTA

1090 - ALEGRIA

CONTA..: 06.088038.0-2
NOME...: APAE ALEGRIA EMENDA PARLAMENTAR
PERIODO: ABRIL/2021

IPENTIFICACAO:

07202201070005532783

PARA STIMPLES CONFERENCIA

Impressao - Banrisul [1641575660077]

e e e e e e e o e et e e e et A o 3 e i e -
DIA HISTORICO DOCUMENTO VALOR
e o e e e T i o e e e . e e e e e . e e . . . . +._
————————————————————————— MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE ——-m—m e
SALDO ANT EM 30/03/2021 46.160,00
++ MOVIMENTOS ABR/2021
09 DEBITO TRANSFERENCIA W £ e 3662 % 1.134,00-
APLICACAQ AUTOMATICO 000000 44.965,00-
SALDC NA DATA 1,00
16 RESGATE AUTOMATICO 000000 300,00
DEBITO TRANSFERENCIA 084030 227,40~
DEBITO TRANSFERENCIA 084031 52,00-
SALDC NA DATA 21,60
19 TRANS?ERENCIA DE RECURS0DS 09203 1,40~
SALDO NA DATA 20,20
23 RESGATE AUTOMATICO 000000 700,00
TARIFA DOC/TED 084392 10,00-
TED 0B4392 686, 60—
SALDO NA DATA 23,60
30 BRESGATE AUTOMATICO 00gonn 4.8900,00
TARIFA DGC/TED 0847175 10,06-
TARIFA DCC/TED 084776 10,00~
TARIFA DOC/TED 084777 10,00-
TED 0847175 3.120,00-
TED s i 084776 950, 00~
TED 084777 800, 60—
SALDOC NA DATA 13, 60

———————————————————— EMITIDO AS

SRC 0800 646 1515

OUVIDORIA 0800 &44 2200

hitps:/iww8.banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura=1366&Allura=683&Sistema=Home
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07/01/22, 14:14

BANRISUL

AGENCIA: 1090 - ALEGRIA

CONTA..: 06.088038.0-2

Impressao - Banrisul [1641575682561]

NOME. . .: APAF ALEGRIA EMENDA PARLAMENTAR

PERICDO: MAIGC/2021

IDENTIFICACAQ: (7202201070005540806

PARA SIMPLES CONFERENCIA

B e o e S 4 -
DIA HISTORICC DOCUMENTO VALOR
e e e e e e s e e e . e e e o e e +—-
————————————————————————— MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE ————————mmmm e
SALDO ANT EM 30/04/2021 13,60
++ MOVIMENTOS MAI/2021
03 ESTORHO DE TARIFA TEB PJ w: S oot749 'S 40,00
SALDO NA DATA 53,60
31 RESGATE AUTOMATICO 000000 4.300,00
TED 086636 3.130,00-
PRI 08663¢ 560, 00~
TED 086640 800, 00~
SALDO NA DATA 63,60
R

EMITIDO AS 14:14 B DE 07/01/2022

SAC 0800 646 1515
OUVIDORIA 0800 644 2200

https:/fww8.banrisul.com.br/brb/link/browe4hw.aspx?Largura=1366&Allura=683&Sistema=Home

101



07/01/22, 14:14

Impressao - Banrisul [1641575695368]

BANRISUTL

AGENUIA: 10820 - ALEGRIA

CONTA..: 06.088038.0-2

NOME...: APAE ALEGRIA EMENDA PARLAMENTAR
PERIODC: JUNHO/2021

IDENTIFICACAD: (7202201070005541214

——————————————————————— PARA SIMPLES CONFERENCIA B
e e e e e e e 4=
DIA HISTORICO DOCUMENTO VALOR
e e e e e +-
————————————————————————— MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE ——-——mmm o e
SALDO ANT EM 31/05/2021 53,60
++ MOVIMENTOS JUN/2021 o -
30 RESGATE AUTOMATICO » o o000 4.900,00
TED 088384 3.130,00-
TED 088386 300, 00~
TED 088387 980,00~
SALDO NA DATA 73,60

EMITIDOC AS 14:14 H DE 07/01/202Z2

SAC 0800 646 1515
OUVIDORIA 0800 44 2200

https:/fww8.banrisul.com.br/brb/link/browe4hw.aspx?Largura=1366&Altura=6838&Sistema=Home

M



07/01/22, 14:15

Impresséao - Banrisul [1641575708942]

BANRISUL

AGENCIA: 1090 - ALEGRIA

CONTA..: 06.088038.0-2

NOMF.. ..: APAE ALEGRIA EMENDA PARLAMENTAR
PERICDO: JULHO/2021

IDENTIFICACAO: (720220107C005541518

_______________________ PARA SIMPLES CONFERENCIA

SALDO ANT EM 30/06/2021
++ MOVIMENTOS JUL/2021

30 RESGATE AUTOMATICO Bk L T TTOU0000 W 4.900,00
TED 090118 3.130,00-
TED pepiLe 960, 00—
TED 050120 800,00-
SALDO NA DATA 83,60

R S EMITIDO AS 14:15 H DE 07/01/2023 —===——=——cmmmm————n———

SAC 0800 646 1515
OUVIDORIA 0800 644 2200

h{tps:llmv&.banrisul.com.brlbrbf[ink]brbwetthw.aspx?Largura=1 366&Altura=683&Sistema=Home



07/01/22, 14:15 Impressao - Banrisul [1641575723601]

BANRISUL

AGENUTA: 1090 - ALEGRIA

CONTA..: 06.088038.0-2

NOME, ., .: APAE ALEGRIA EMENDA PARLAMENTAR
PERTIODO: AGOSTO/2021

IDENTIFICACAO: 07202201070005541960

——————————————————————— PARA SIMPLES CONFERENCIA e
e =
DIA HISTORICQO DOCUMENTO VALOR
e o e 5 e e e e S e e e e o o Joak
————————————————————————— MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE —————=—m———mmmmmmmm o
SALDO ANT EM 30/07/2021 83, 60

++ MOVIMENTOS AGQ/2021 ) . ) .

31 DEVOLUCAO TED b AT et 065230 W 960, 00
RESGATE AUTOMATICO 00C000 4.900,00
TED 001891 3.130,00-
TED 0591892 800,00~
TED 091896 950, 00~
TED 091504 S60, 00~
SALDO NA DATA 23,60

N
——————————————————————— EMITIDG AS 14:15 E DE 07/01/2022 ——————mmmmmmmmmm

SAC 0800 646 1515
OUVIDORIA 0800 644 2200

hitps:/iww8.banrisul.com.br/brb/link/brbwedhw.aspx?Largura=1366&Altura=683&Sistema=Home

(G0N
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07/01/22, 14:15

Impressao - Banrisul [1641575738654]

BANRISUL

AGENCIA: 10%0 - ALEGRIA

CONTA..: 06.088038.0-2

NOME. ..: APAE ALEGRIA EMENDA PARLAMENTAR
PERIODO: SETEMBRO/2021

IDENTIFICACRO: (7202201070005542355

——————————————————————— PRRA SIMPLES CONFERENCTA B

B e e S i bt i

DIA HISTORICO DOCUMENTO VALOR

e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e + =

ggggggg e e e MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE ———mmm e e e
SALDO ANT EM 31/08/2021 23,60

++ MOVIMENTCS SET/2021

30 RESGATE AUTOMATICO Wi e ROl AEshh] % 4.800,00
TED 093649 3.130,00-
TED 093650 800,00~
TED 093651 960,00~
SALDC NA DATA 3,60

SAC 0800 &46 1515
OUVIDORIA 0800 644 2200

https://iww8.banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura=1366&Altura=683&Sistema=Home



07/01/22, 14:15 Impresséo - Banrisul [1641575750966]

BANRISUL

AGENCIA: 1090 - ALEGKIA

CONTA..: 06.088038.0-2

NOME: . ..: APAFE ALEGRIA EMENDA PARLAMENTAR
PERTODO: OUTURBRO/2021

IDENTIFICACAO: 07202201070005542755

——————————————————————— PARA STMPLES COMNFERENCIA e
e e e S e e e L e R L S S e s A l b=
DIA HISTORICO DOCUMENTO VALOR
e e e e e e e e e e S S e e $=
------------------------- MOVTMENTOS DA, CONTA CORRENTE —m—mmmmm o e e e
SALDO ANT EM 30/09/2021 3,60
++ MOVIMENTOS OUT/2021 ) L _ -
29 RESGATE AUTOMATICO " e e RO OR W 4.900,00
TED 095267 800, 00=
TED 095258 3.130,00-
TED 055265 950,00~
SALDO NA DATA 13,60
e EMITIDG AS 14:15 H DE 07/01/2022 =mmmmm—mem e e e

SAC 0800 646 1515
OUVIDORIA 0800 644 2200

https://ww8.banrisul.com.br/brb/link/brbwedhw.aspx?Largura=1366&Allura=683&Sistema=Home

all

—

7



07/01/22, 14:16

Impressao - Banrisul [1641575764782]

BANRIGSUTL

AGENCTIA: 1090 - ALEGREIA

CORTA..: 06.088038.0-2

NOME, . .: APAE ALEGRIA EMENDA PARLAMENTAR
PERIODO: HOVEMBRO/2021

IDENTIFICACAO: 07202201070065543131

——————————————————————— PRRR SIMPLES CONFERENCTA B
e v £ 8 B e S et yo
DIA HISTORICO DOCUMENTO ALOR
T e
————————————————————————— MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE ===—c—cmmececc e cm e e -
SALDO ANT EM 29/10/2021 13,60
++ MOVIMENTOS NOV/2021
30 RESGATE AUTOMATICD : £ et Tove00 500,00
TED 097094 130,00~
TED 097095 360, 00~
TED 057096 800,00~
SALDO NA DATA 23,60

EMITIDG AS 14:16 H DE 07/01/2022

SAC 0800 646 1515
OUVIDORIA 0800 644 2200

S e

htips:/fww8.banrisul.com.br/brb/link/brbwedhw.aspx?Largura=1366&Altura=683&Sistema=Home

171



07/01/22, 14:16

Impressdo - Banrisul [1641575790599]

BANRISUTL 07/01/2022
AGENCIA: 10920 - ALEGRIA

CONTA..: 06.088038.0-2

NOME. ..: APAE ALEGRIA EMENDA PARLAMENTAR

IDENTIFICACAC: 07202201070005543832

——————————————————————— PARA SIMPLES CONFERENCIA e
SALDC DA CONTA

SALDO LIVRE........... RS 0,53
TOTAL LIVREC o s sisinis s siecals RS . 0,53

PREZADO CLIENTE: O BANRISUL INFORMA QUE 0OS
JUROS DE SUA CONTA-CORRENTE SERAQ DEBITADCS

we vLTito oy UTILYBo MEs. T S

DIA HISTORICO DOCUMENTO VALOR

T b=

SALDO ANT EM 30/11/2021 23,60

++ MOVIMENTCS DEZ/2021

30 RESGATE AUTOMATICO 000000 5.053,05
TED 099412 3.130,00-
TED 099413 800,00~
TED 099414 960,00~
TED 099458 186,12~
SALDO NA DATA | 0,53

QUE EM 2022 A GENTE POSSA SER PARCEIRQS PARA
FAZER TUDO AQUILO QUE DESEJAR, FLANEJAR E SONHAR.
CONTE COM A GENTE SEMPRE.AD SEU LADO.
BANRISUL. A NCSSA PARCERIA FAZ A DIFERENCA.
—————————————— — EXTRATO EMITI
SAC 0800 646 1515
OUVIDORIA 0800 644 2200 )

https://ww8.banrisul.com.br/bro/link/browedhw.aspx?Largura=1366&Altura=683&Sistema=Home

pls

mn



Impressio - Banrisul [1617130869195]

B

Recibo de Transferéncia
Ndmero: 01145659508/0000000031 1907/082937

o Data: 30/03/2021
EQE‘H 539&52 Hora: 16:00:54

Page 1 of 1

Canal:

Data Débito:

Valor:

Tipo:

Conta do Remetente:
Nome do Remetente:
Conta do Destinatérid:
Nome do Destinatario:
Finalidade:

Office Banking

30/03/2021

R$ 3.900,00

Transferéncia de valor entre contas Banrisul
1090-06.088038.0-2

APAE ALEGRIA EMENDA PARLAMENTAR
1090-06.029948.0-0

DANILO MULLER ME

PGTO 1504

PP = ap o o

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
03090D7DCBASAF15C20B3866AE1248FD2798

o\
N

https://ww7.banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura=1366&Altura=683&Si... 30/03/2021



o MULLER £ CTA LTDA 05 PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AQ LADO
FMISSAQ 3010372021 - DEST /REM Associacio de Pais e Amigos dos Excepcionais -APAE - VALOR TOTAL RS 3 900.60
L reCERWENTO | IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR T

e — e

Z
Fi
&

———— N° 000001504

| SERIE 001
(T TCAGAD DO EMITENTE — ;I — l e
| . DANFE | |
l | DOCUMENTO AUXILIARDA ! i
| | NOTA FISCAL ELETRONICA L e oozt |
| i 1 | 0-ENT A 3 | CHAVIE DE ACESSO i
! DANILO MULLER E CIA LTDA | TRADA | 31 1321 0392 6403 2500 0157 5500 1000 0015 0413 4593 1877
! 1 - SAIDA . A A B e e
i 15 DE NOVEMBRO. 1273 - CENTRO - CEP:98760-000 - ‘ N° 000001504 FL. 1 /1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e I
| ALEGRIA - RS | E J : wwuw nfe. fazenda.gov.br/portal !
| TEL: (55)3536-1225 o o | _S RIE 00,_}:___ A = ou no site da Sefaz Autorizadora !
i- EA?UE-EZ—\ELEIEEACAO PRE)"FD‘FO‘E-D?;\LWQZAQA()’EE uso e T R
| VENDAA VISTA__ B et 143210061438085 30/03/2021 15:33:11 |
l',j\;ggﬂfo‘éﬁﬁalﬁ - | INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST TRIB e T “‘—"*“'—1
| 2460000914 L o - | 92.640325/0001-57 |
DESTINATARIO /REMETENTE b S ——
ﬁaﬁgm.\z&osocw. [onericRE - [ DATADAEMISSAO |
| Associagio de Pais ¢ AMigos dos Excepcionais-APAE - 03.022.882/0001-84 l|_30103f2021 \
HRGERECO — e ﬁ_|i simRGDRTRITO | CEP " T IDATA SAIDA / ENTRADA t
I I
| RUA SAO NICOLAU n° 27,27 o I .. 98905-000 | 30/03/2021 §
[ MunICiPio | FONE/FAX TUF TTWSCRICAO GSTADUAL l HORA DASAIDA |
| f |
| ALEGRIA - | (55)3536-1410 s 1 | 15:33:00 |
. ULO DO IMPOSTO o — -
" BASE DI CALCULODO1CMS ‘_'—_l VALOR DO ICMS [ BASE CALC. ICMS SUBST | VALOR SaTeNssuEsT | VALORTOTALI oossRoOUIOS
i e
! I | . ] - 6,00 0,00 3.900,00
| VALOR DO FRETE T(’m.on DO SEGURO T | DESCONTO mﬁﬁ?ﬁ'ﬁ """" [ Vatorwow — - VALORTOTAL DA NGTA
i ¥ i |
A o00| 000 o O_Eﬂ o 0,00, B 0,00 | 3.900,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES’ TRANSPORTADOS - o o -
[ RAZAD SOCIAL T FRETEPORCONTA | CODIGO ANTT i pmcmoﬁi?ﬁ?“ifu“p o
| i {
! e —— | o-rEMETENTE | | |
i ENDERECO WP!T S e S (7 ‘hﬁsﬁ&i&'ﬁﬁ:ﬁ e
|
R _ S . & | |
[ UANTIDADE —’—‘I?SF:Z-E" MARCA T.uumermcf\o [ PES0 BRUTO ———Tsowouoo
l | ' |
L_‘______i&-_t—a*—e—‘————-rfA-—ﬁ 4_.2_.1__-»_________*__._%__ I v, e eumm
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS N o ;

T USCRCRN Y T T T vAloR ] VAL T T T ALGR | VALOR | ALIQUOTAS
| | sseskmened ol v csosn] croe) o, | vt | o¥elo | onstemko | ddibo | callions | et heeTe
1864 _;Ji@‘i@mwﬁ MTS 39162000! 0500 | 5405|MTS 100,00 .00 oo 90000} 000 000 _ 000] 000] 00
O fmﬂm.ﬁi'“ﬂi BRANCO 39162000| 0500 | 5405|MTS _ 7000, 38,00 000! 266000 0,00! 0,00 0.00] 0,00 06
04| CANTO UN INT CLIQUE NOBRE PLasbil 39172900} 0500 | 5405|UN__ | 5000(  500| " ooo| 250,00/ o00]  opol  000] 000l ot
|"§1_¥__,Li\c_a§meﬂ°_i____mm — 39162000| 0302 | 5102[Br_j _ _1000] 00 ooo] _ sool 00| 000[ 0007 000} OC

TERMO DE FOMENTO
N° 01/2028-

PM ALEGRIA RS

DADOS ADICIONAIS

l_i;ram{acéas COMPLEMENTARES
‘ Trib aprox RS: 0,00 Federal e 0,00 Estadual Fonte:1BPT GAN98E

— g — —
| RESERVADO AOFISCO




Impressdo - Banrisul [1617985863727] Page 1 of 1

Recibo de Transferéncia

NUmero: 01150876745/00000000420228/083662
Data: 09/04/2021

Hora: 13:30:50

Canal: Office Banking

Data Débito: 09/04/2021

Valor: R$ 1.134,00 A ST TS S
Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 1090-06.088038.0-2

Nome do Remetente: APAE ALEGRIA EMENDA PARLAMENTAR
Conta do Destinatario: 1090-06.029948.0-0

Nome do Destinatario: DANILO MULLER ME

Finalidade: PGTO DANFE 1515 MAT. CUSTEIO

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
0324AEABO436864CCFBBD6QE0BCASED49A46

o
"9

httne: HuanaT hanrvicnl ram hefhel/al Aadaacathao acme T arcoira=1 244 .2 A Hnra—=AR72 .0, Q; namAMNnNi



(L CTIOEMOS DE DANILO MULLER : CIA LTDA 0S PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AQO LADO

EMISSAQ 09/04/2021 - DEST._:’ REM. Assaciago de Pais e Amigos dos Excepcionais -APAE - VALOR TOTAL RS} 134,00

: NF-e

| AT OF RECEBIMENTO ] IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N —

. N°000001515
L SERIE 001

B m i e i

[ IBENTIFICAGAQ DO EMITENTE T DANFE i
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA |

L

IR

| | CHAVE DE ACESSO

; DANILO MULLER E CIA LTDA ‘13 ; gz?g‘:DA i1 ‘ i 4321 0492 6403 2500 0157 5500 1000 0015 1514 1420 9885

\ 15 DE NOVEMBRO, 1273 - CENTRO - CEP:98760-000 - N° 000001515 FL.1 /1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e -
| ALEGRIA - RS i ; | www.nfe.fazenda.gov.br/portal

. TEL: (53)3536-1225 ) | SERJ:E 09.,1‘ srbaes ou no site da Sefaz Autorizadora

| NATIREZA DE OPERACAO

VENDA A VISTA

I PROTOCOLO OE AUTORIZACAO DE USO
143210069022542 09/04/2021 11:24:51

| (NSCRICAD ESTADUAL

2460000914

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB

i
{

L

CNPITCPF
92.640.325/0001-57

DESTINATARIO / REMETENTE

ik X -
[ NOME + RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAQ
Associagtio de Pais ¢ Amigos dos Excepcionais -APAE 03.022.882/0001-84 | 09/04/2021
“FNOERECO - T BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
{ |
RUASAONICOLAUR®27,27 o B | Centro ‘ 98905-000 | 09/04/2021
TMUNICIFIO 7 | FONE/FAX T ur T INSCRICAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA
] ALEGRIA | (55)3536-1410 RS | L 11:24:00
CALCULO DO IMPOSTO
“BASE DE CALCULO DO TCMS VALOR DO ICMS BASE CALC ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST 1 VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
' e . |
g 0,00 0,00 =S 0,00 : 0,00 | 1.134,0(
| VALOGRDOFRETE VALOIEDO SEGLHO E DESCONTO GUTRAS DESP. ACESS VALOR 50 191 ) | VALGRTOTAL DA NOTA
| 0,00 0,00 | : 0,00 0,00 0,00 | 1.134,0
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS . '
[ RAZAOSOCIAL | FRETE POR CONTA E CODIGG ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPITCPF o
- 0 - REMETENTE
ERDERECO [ MuNicTeo UF INSCRICAO ESTADUAL
l
CQUANTIDADE | ESPECIE I MARCA NUMERACAO ESG BRUTO ~ 1 PES0 LiouIDo
ol |
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
T CODIGO DO | ; : VALOR VALOR VALOR BASE VALOR | VALOR | ALIQUOT/
e DESCRICAO D PRODUTO/ SERVICO WCMZSH |CSOSN| CFOP| UNID. | OUANT | yymipio | pEscoNTo | LiQUibO | cALCICMS | LCMS i 1P [icws]
io19 | FAINEL LED SOBREPOR 300X S00XA024 W __{34051093] 0500 | 5405 UN 6,00 189,00 000/ 1.134.00 0.00 0,00 0.00] 0.00] 0.
TERMO DE FOMENTO
Ne 01/2024.

PM ALEGRIA RS

DADOS ADICIONAIS

TORMACOES COMPLEMENTARES
Trib aprox RS: 0.00 Federal ¢ 0,00 Estadual Fonte:IBPT 6A098E i

i RESERVADO AO FISCO

nb

4

Gespem - HPR Sus
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Recibo de Transferéncia

Nimero: 01154201108/00000000291031/084030
Data: 16/04/2021
Hora: 14:15:14

Canal:

Data Débito:

Valor:

Tipo:

Conta do Remetente:
Nome do Remetente:

Conta do Destinatario:
Nome do Destinatario:

Finalidade:

Office Banking

16/04/2021 ¥ il G S %
R$ 227,40

Transferéncia de valor entre contas Banrisul
1090-06.088038.0-2

APAE ALEGRIA EMENDA PARLAMENTAR
0944-19.012326.0-7

ALERCIO J CHRIST E CIA LTDA

NFCE 73705

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
0375ABC19E7EBB7D3C37E';K(‘;1887944D33667

LOJAO ECONOMICO
CNPG w2 332 246/0001-88 ALEREIO J CHRIST CIA
LTDA
AVENIDA URUGUAL 670 CENTRO - TRES DE MAIO
- RS 98910-000 Fone: (55)3535-3222 | E
147/0029968
JOSUMENTO AUXILIAR DA HOTS FISCAL DE CONSURNUOR ELETRONICH
# ©od Descrichc @td Un ViUnit. Vi Total
001 6(1904 BRINQUEDC BAMBOLE DODO

UN X 3,99 39,90
002 3000 BOLA VOLEY COURD BL-10
L UN X 23,80 29,90
003 4314 ROMBA P/ENCHER BOLA REDSTAR
1 UN X 10,90 10,50
004 2374 BOLA FUTEBOL MINI BFEZL0
UN X 16,80 16,90
0G5 382 BOLA FUTEBOL CAMPG NS PVC R. 100
1 UN X 59,90 59,9
006 3510 BOLA FUTEBOL SALAG MICRO R. 330
1 UN X 69,90 69,90
QTD. TOTAL DE ITENS 008
VALOR TOTAL RS 227,40
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheire 227,40

Consulte pela Chave de Acesso em
wviw, sefaz. re.gov brinfoe/consuita
4321 0492 3322 4600 0189 6200 1006 0737 0511 5923
5615
CONSUMIDOR CNFJ: 03.627,882/0001-84
APAE DE ALEGRIA

RUA SAQ NICOLAY 77 CENTRO ALEGRIA
NFC-g ¢ 000073705 Série 001 16/04/2021 10:40:24

Brotocaio de Autorizagac: 143210483788059

Data de Autorizag8o 16/04/2021 10:38:27

N° 01/2024
PM ALEGRIA RS

TERMO DE FOMENTO

CBRIGADO ?ELA PREFERENCIA, ‘J{-JLTE
SEMPREINMDS:
C212618357429D06280A57DBE57DABST
Lirnite de compra disponivel - RS 0.00
Saldo devedor - RS 6,00
Tributos incidentes Lei Federai 12.741/12 - Totai RS
87.24 Federal RS 87,24 Estadual RS 0.00 Muricipal RS
0,00

P

\5"'
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Recibo de Transferéncia

He

Nimero: 01154203243/00000000293107/084031

Data: 16/04/2021
Hora: 14:17:56

105\4 L we 3

Canal:

Data Débito:

Valor:

Tipo:

Conta do Remetente:
Nome do Remetente:

Office Banking
16/04/2021
R$ 52,00 - aEe

Transferéncia de valor entre contas Banrisul

1090-06.088038.0-2
APAE ALEGRIA EMENDA PARLAMENTAR

Conta do Destinatério: 0944-19.012326.0-7
Nome do Destinatdrio: ALERCIO J CHRIST E CIA LTDA

Finalidade:

NFCE 73708

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
03532F613E7D4D37BFDQQ3_{:B471BBC011449

s o

LOJAO ECONOMICO
CHP¢: 92.332.246/0001-88 ALERCIO J CHRIST Cia
LTDA
AVENIDA URUGUAL 670 CEMTRO - TRES
- RS 98910-006 Fone: (55)3535-3222
147/0020938
YOCUMENTD RUKILIAR DA NOTA FISCA DE CONSUMIDOR ELETRONICS
# Cod Descrigio Qid Un VI Unit. VI Total

001 6093 BRINQUEDO PEGA VARETAS R.423
UN 3,90 11,70

MALOD

DE
L.E:

3
002 1073 BARALHO VALE TUDO

4 UN X 4,90 19,860
003 S840 BRINQUEDO CARTAS SORT.

3 UN X 6,90 20,70
QTD. TOTAL DE ITENS 003
VALOR TOTAL RS 52,00
FORMA DE PAGAMENTO Vaior Pago
Dinheiro 52,00

Consulte pela Chave de Acessa em

wwaw sefaz re gov brinfeelconsulta
4321 0492 3322 4600 0189 6500 1000 0737 0818 3813
4407
CONSUMIDOR CNPJ: 03.022.882/0001-84
APAE DE ALEGRIA
RUA SAC NICOLAU 27 CENTRO ALEGRIA
NFC-e n® 000073708 Série 001 16/04/2021 14:14:35
Protocolo de Autorizagdo: 143210484022751
Data de Autcrizagdo 16/04/2021 11:12:38

NTO
EGRIA RS

01/2024

NO
PM A

TERMO DE FOME
3

OBRIGADO PELA PREFERENCIA, VOLTE
SEMPRE!NMDS:
C212618357429D0628DA57DBIS7DARST

Limite de compra disponivel : R$ 0.00
Saldo devedor - R$ 0,00
Tnbutes Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total R$
20982 Federal RS 17,40 Estadual RS 3,52 Municipal RS
0,00
SGBr Sistemas




Impressédo - Banrisul [16191 86421517]
Page 1 of 1

Recibo de Transferéncia

A Numero: 01156382117/00000000081081/084392

& Din
B o e e s ata: 23/04/202
sanrisul '
Banrsul Lo 11.00:02

Canat: Office Banking
Datq Débito: 23/04/2021
Valor: 68,0 ¢ T B
Tipo Transferéncia: TEDE
((;‘onta qo Remetente: 1090-06.088038.0-2
orrentista Débito: 03.022.882/0001-84 - APAE ALEGRIA EMENDA PARLAMENTAR

Banco ou IF do Destinatdrio: 748 - SICREDI
Agéncia do Destinatario: 0306

Conta do Destinatario: 104547

C . e

Fic:];?g;:ia. de Crédito: 34.239.118/0001-99 - NADIELI CALI SIMON
: 00005 - pPA

Identificador: NFCE 2012(()5 HHENTO PEFORNECEDORES

Atenciosamenta
Banco do Estadc do Rio Grande do Sul S.A
03B602008F4DAA491 SC6733D0CF2ABE44614

POSTO SIMON
CNPJ: 34.230.118/0001-88 NADIELI CARLI SIMON
YUA 15 DE NOVEMBRO 926. 495 CENTRO - ALEGRIA - RS

98905-000 Fone: (55)3536-1004 |.E.. 246/0006190
DOCUMENTO AUNILLER DA NOTA FISCAL DE CONSURMIDOR ELETRONICA

# Cod Descrigio Gtd Un Viunit. ViToetal
101 0000009500003 GASOLINA COMUM

115.385 UN X 5,950 886,60
ATD. TOTAL DE ITENS 001
686,60

JALOR TOTAL RS
ORMA DE PAGAMENTO

Jinheiro

Valor Pago
686.60

Consulte pela Chave de Acesso em
www sefaz rs.gov. br/nfee/consulta
1321 0434 2301 1800 0188 6500 1000 0201 2012 B568 7742

CONSUMIDOR CNPJ:

113.022.68210001-84 E )
ASSQCIACAD DE PAIS E Z
AMIGOS DOS EXEPCION L
R, S0 LHICCH 611 2] CERRG Esq
i | BESTA, E o o
3 NEC-6 n® 000020120 & g o
- ., :_ .'_., ) Série 001 ao L
PR 23/04/2621 10:27:22 o
el Protocolo de Autorizagao: O=<
il g 113210514818388 =
g Data de Autarizagio 2310412021 % =
10:27:22 - )

Valor Aproximado Dos Tributos 92 35 (13.45%) Fonte IBPT

Cliente:000048-ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DGS
EXEPCION
Endereco RUA SAQ NICOLAU
Cidade.. ALEGRIA-RS
Placa... Veicuio ..
CNPJ/CPF 03022882000184 IE/CL:
Km... .. Obs..

Emissdo: 23/04/2021 10:27:22 NFC-¢:000020120
Vocé Foi Atendido Por: 02- CAIXA
wwaw. rmarkosistemas.com br

Marko Sistemas



Recibo de Transferéncia

Data:
Hora:

30/04/2021
14:25:02

Nimero: 01158879314/00000000269217/084775

R = el

Canal: Office Banking
Data Débito: 30/04/2021
Valor: 3.120,00

Tipo Transferéncia: TED E

Conta do Remetente: 1090-06.088038.0-2
Correntista Débito:

Banco ou IF do Destinatario:
Agéncia do Destinatdrio:
Conta do Destinatério:
Correntista de Crédito:
Finalidade:

Identificador:

748 - SICREDI
0306

205494
011.402.030-29

PGTO REF ABRIL 2021

Atenciosamente

-~y

v S Sede

- LENISE COPETTI SPERLING
00006 - PAGAMENTO DE HONORARIOS

Banco do Estado do Rio Grande_do.Sul S.A.

0386 1754C9905B33ADECCCA399EB53D03502

B

03.022.882/0001-84 - APAE ALEGRIA EMENDA PARLAMENTAR

LENISE COPETTI SPERLING ME )
55 99603-6868 : o
L‘ : S Rua S&o Luiz, 586 - Centro - Cep 98.905-000 - Alegria -RS Ne .. 085
CNPJ: 27.529.475/0001-26 Inscr. Munic.: 869 y
'NOTA FISCAL DE PRESTAGAO DE SERVICO s/T1 Q 0 ; 0 P04 ﬂfb}u.i 10 20U R
Nome: iA P AE ‘
End.: g{i)P( ORO._ NWOLAUY 2T municipio: AL—-L’JC\ RN ur-BS

—

1E: onpy:_ 02022 K32/c00A -8\

p——

{

Quant. Discriminag&o dos servigos P/Unit. TOTAL
J (s Mmﬁ_, Recial 2 436,C0
/f:
D’ '.' 'LE GIII' g lE'“I'g I"' .. ' ..\\A
FUNDEB ESTADO N° i
npaE DEALEGRIA___ R 46 , 0O TERMSO?E, FOMENT /
PM ALEGRIA RS /

Valor Aprox. Tributos
RS. (

%) Fonte IBPT

i

£ famigraf (55 984020072 - 20.145.945/0001-09 - 01/20 - 325 - 051 o 130 - Aut. Mun.: 01/2020

hitps://ww7.banrisul.com.br/brb/link/brbwedhw.aspx?Largura=1366&Altura=683&Si. .

TOTAL R$ l 3 f 3,00 \

30/04/2021

ﬂ}’\’)
N\



Impressdo - Banrisul [1619803662317] Page 1 of 1

Recibo de Transferéncia

Niamero: 01158882007/00000000271942/084776
Data: 30/04/2021

Hora: 14:27:11

Canal: Office Banking

Data Débito: 30/04/2021

Valor: 960,00 o i w

Tipo Transferéncia: TED E

Conta do Remetente: 1090-06.088038.0-2

Correntista Débito: 03.022.882/0001-84 - APAE ALEGRIA EMENDA PARLAMENTAR

Banco ou IF do Destinatario: 748 - SICREDI
Agéncia do Destinatario: 0306

Conta do Destinatario: 10306072570
Correntista de Crédito: 024.343.100-79 - SABRINA SCARES FORTES
Finalidade: 00006 - PAGAMENTO DE HONORARIOS
Identificador: PGTO REF ABRIL 2021

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
03742FBSBS44EA94FDE683672E3ADD_853B41

\ A\

"8

hittrce: (ranuT hoanrionl cam hellaela 1iwlcflacleoo oAl .. aF Pl e E——



. : i . Nidmero da Nota:
P Prefeitura Municipal de Trés de Maio - RS 231
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Série: 1
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

YDDZ-COOK-CKHV

Py o~ -

<
&
Data e Hora de Emissio: 30/04/2021 as 14:53:23 m
Competencia: 412021 @
Data da Preslagao: 30/04/2021
Regime de Tributagdo: REGIME NORMAL
Municipio de Predagao: TRES DE MAIO - RS

< g i
ADOR DE SERVICOS

Nome/Razdo Sodal: S, S. FORTES -ME E-Mail:

Nome Fantaga: CLINICA FORTES Telefone: 055 -9 96053115

CPF/ONPJ: 27,226.,970/0001-66 Inscricio Municpal:  1,107.3.9212

Baimo: % CENTRO Endereco: RUA TEREZA VERZERY, 1188, 1188

Complemento: APT 301 St o1

Municipio: TRES DE MAIO -RS CEP: 98910000

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Sodal: ASSOCIACADEE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
ALEGRIA
Nome Fantada: APAE Telefone: 5535361410
CPFICNPY: 03.022.882/0001-84 E-Mail: alegria@apaers.org.br
Inscrigio Munidpal: _ Inscrigio Edadual:
Bairo: CENTRO Enderego: RUA SAO NiCcOLAU
Cornplemento: .
Municipio: ALEGRIA -RS CEP: 98905000
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

GO Aliquota | Exigibilidade Valor 1SS UJ Valor Tributado
08 - SERVICOS DE TERAPIA OCUPACIONAL REFERENTE AO MES ABRIL 2021. 0% ISENGAQ| R! R$360,

R$0,00) R$960,00
Desarigdo dos servigos confonme Le Complementar 116703
04.08 - TERAPIA OCUPACIONAL, FISIOTERAPIA E FONCGALIDIOLOGIA
Fis: COFINS. 'ItNSS: "IR CSLL:
R$0,00 R;ﬂ.ﬂﬂl R$0,00 RS$0,00 R$0,00 |
VALORTOTAL DA NOTA = R$960,00 VALOR LIQUIDO = R$960,00
Desconto Condicionado: [[Desconto Incondidionado: g::;”“‘“‘ das Base de Calalo: Valor Retido na Fonte: [|Valor do 1SS:
R$0,00 R$D,00f|Ceducdes — R$960,00 RS 0,00 R$0,00
RPS: 0/ NFS-e (30/04/2021)
Vaior Liquido da Nota Fiscal de Servigos Eletronica: R$960,00
Outras Retengbes:
Outras Informagses:
Local de Prestagéo: 4321808 - TRES DE MAO -RS ='1—i-u?§\ﬂo DE FOMENTO
|SSON Refido: NAD N° 01/2024-
Regime de Tributagio: REGIME NORMAL i ALEGRIA RS

Para consultar a autentiddade da nota fiscal, acesse: https/fissabase.com.br

Pagine 1 de 2



Impressdo - Banrisul [1619803822180]

Recibo de Transferéncia

Nimero:
Data:
Hora:

01158885409/00000000275476/084777
30/04/2021
14:30:04

Canal:

Data Débito:

Valor:

Tipo Transferéncia:
Conta do Remetente:
Correntista Débito:
Banco ou IF do Destinatario:
Agéncia do Destinatario:
Conta do Destinatario:
Coirentista de Crédito:
Finalidade:
Identificador:

Office Banking
30/04/2021
800,00

TEDE
1090-06.088038.0-2
03.022.882/0001-84 - APAE ALEGRIA EMENDA PARLAMENTAR
001 - BANCO DO BRASIL S.A.

3992-6

14892-0

022.698.220-30 - LIVIA FERNANDA HULLEN

00006 - PAGAMENTO DE HONORARIOS

REF 32 HORAS OFICINAS

Atenciosamente

Bance do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

0370946178F79DF2A66081C2A23070BB0283

Page 1 of 1



[_ RECERENIOS DE LIVIA FERNANDA HULLEN 08 PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AD LADO ~n
T = N®, 034.367.429
T NI (IENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR Y SERIE- 890
CNPI- 34.046.684/0001-84

~

DANFE
LIVIA FERNANDA HULLEN Documenta Aunxiliar da
Nota Fiscal Eletronica
;-ul ' & }-"' & ?T-‘Fr:,n*t;ada
o L i - Saida
(7 mwsmsommmono | S
,RS - CEP: - Fone/Fax: ,
(55)9638-5872 w| SERIE: 830 R
FOLHA 1 /1

[ CONTROLE DO FISCO

R A

CHAVE DE ACESSO

4321 0487 9586 7400 0181 5589 0034 3674 2919 3559 2611

[ NATUREZA DA OPERACAO
Prestacio de Servigo

Consulta de autenticidade no portal nacional da

NF-¢ w
da Sefaz Autorizadora

.nfe.fazenda.gov.br/portal, ou no site

s e
PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

143210085394289 - 30/04/2021 15:01:54

INSCRICAD ESTADUAL Y INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CPF/CNP)

246/0006203 | 34.046.684/0001-84

DESTINATARIO/REMETENTE

NOMERAZAO SOCIAL CPF/CNPI DATA DA EMISSAG
[ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ALEGRIA-APAE 03.022.882/0001-84 1.30/04/2021 15:00

ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADASAIDA

RUA SAQ NICOLAU, 27 CENTRO 98905-000

MuNiciro FONEFAX UF INSCRICAQ ESTADUAL HORA DE ENTRADASAIDA

ALEGRIA RS | 1

TURAS E DUPLICATAS

-

CALCULODO IMFOSTO

(RASE O CALCLT O D0 ICMS W VALOR DO ICMS W RASE DECELCULN DO ICMS ST VALOR DO ICMSET VALOR TOHTAL DOS FRODUTGS
| 000 | 0,00 0,00 0,00 800,00
VALOR DO FRETE Y VALOR DO SEGUROQ  DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS NALOR T30 FP1 VALUR TUTAL DA NOTA
0,00 | 0,00 § 0,00 | 0,00 0,00 | 800,00
TRANSPORTADORVOLUMES TRANSFORTADOS %
RAZA0 SOCIAL { FRETE POR CONTA Y CODIGO ANTT PLACA DO VEICULD UF Y CNPJCPR
| 9 - Sem Frete
- S —.. >“E‘
(ENDERECO MUNICIPIO UF [ INSCRICAQ ESTADUAL
. e e o e
OUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAD PESO BRUTO pEso Llotino
| J { J
BADOS DUS PRUDUTOSSERVICOS
T VA [3]677 7
CONIGo DESCRICAD NCMSH ST | csop | LNIR. ! Qro. i VLR, UNIT, VLR, TOTAL BCICMS | VLR.ICMS VIR IPI “:M; T
i i TS
1 OFICINAS SOCIO ENUCATIVAS 392000 | 0300 | 5933 | HORA i 32,0000 | 250000 X00,00 [
TERMO DE FOMENTO
0
N° 01/2024

CALCULO DO ISSOQN

PM ALEGRIA RS

( INSCRICAO MUNICIPAL

I\"ALG)R TOTAL DOS SERVICOS

[ BASE DE CALCULO DO I550N

\

Iwu_on DO ISSON

DADOS ADICIONAIS

[ MFORMACOES COMPLEMENTARES

perador CPF:

Informzagées Adicionais de Interesse do Fisco: [

¥*¥ Login
000.298.190-07 - DIOGC VALDIR SPERLING; |

KESERVADO AO FISCO

~
o




IMPressao - Banrisul | 1622480208332

Recibo de Transferéncia

rage 101 1

Numero: 01170994252/00000000367553/086636

Data:
Hora:

31/05/2021
13:56:27

Canat: Office Banking

Data Débito: 31/05/2021

Valor: 3.130,00 . L )
Tipo Transferéncia: TED E *

Conta do Remetente:

1090-06.088038.0-2

Correntista Débito: 03.022.882/0001-84
Banco ou IF do Destinatario: 748 - SICREDI
Agéncia do Destinatario: * 0306

- APAE ALEGRIA EMENDA PARLAMENTAR

Conta do Destinatario:

Correntista de Crédito:

Finalidade:
Identificador:

205494
011.402.030-29
00006 - PAGAMENTO DE HONORARIOS
PGTO REF MAIO 21

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
O3QD3CSE14A3QBBE'2DC03205AAAD56194E01

- LENISE COPETTI SPERLING

; ™
LENISE COPETTI SPERLING'ME
55 99603-6868 - | i I
Rua Sio Luiz, 586 - Centro - Cep 98.905-000 - Alegria -RS Ne | 086
CNPJ: 27.529.475/0001-26 Inscr. Munic.: 869 )
' ; N
NOTA FISCAL DE PRESTACAO DE SERVICO s/T1 21 de JW de 20 9)
Nome: JM}I)(F NE ,bs] “t/( 2w 1x @
End.. Municipio: ) . UF:
LE.. onpy 0202 385 10004—3Y )
|
Quant. A Discriminagéo dos servigos P/Unit. TOTAL
B AAAnLEh d)‘ it ,L" 3“"\,,:).,0, 3120,00
} .
“.
L
TERMU DE FOMENTO N
A°04/202 .
PM ALEGRIA RS \
/
N
Valor Aprox. Tributos \
RS ( %) Fonte IBPT

Eﬁnlgaf (55) 98402-0072 - 20.145.945/0001-09 - 01/20 - 3x25 - 051 @ 150 - Aut. Mun.: 01/2020

_
TOTAL RS [5’.13010@ JQK){L

https://ww7.banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura=1366& Altura=683&Si... 31/05/2021 \



Impressdo - Banrisul [1622480448664] Page 1 of 1

Recibo de Transferéncia

Nimero: 01170998212/00000000369718/086639
Data: 31/05/2021

Hora: 14:00:30

Canal: Office Banking

Data Débito: 31/05/2021.- B "
Valor: 960,00

Tipo Transferéncia: TED F

Conta do Remetente: 1090-06.088038.0-2

Correntista Débigo:

03.022.882/0001-84 - APAE ALEGRIA EMENDA PARLAMENTAR

Banco ou IF do Destinatario: 748 - SICREDI
Agéncia do Destinatario: 0306

Conta do Destinatario: 10306072570
Correntista de Crédito: . 024.343.100-79 - SABRINA SOARES FORTES
Finalidade: 00006 - PAGAMENTO DE HONORARIOS

identificador:

PGTO REF. MAIO 21

Atenciosanl;héﬁte
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
037A9760F169E2619C3F2D38847DFRB3B3752



Prefeitura Municipal de Trés de Maio - RS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Data e Hora de Emissio: 31/05/2021 as 15:45:33
Competéndia: 5/2021
Data da Pregtagio: 31/05/2024
Regime de Tributagio: REGIME NORMAL
Municipio de Presagio: TRES DE MAIO - RS
L A SEIT e . 0 Sl %
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Raz3o Sodal: 8. S. FORTES -ME E-Mail:
Nome Fantaga; CLINICA FORTES Telefone: 055 -9 36053115
CPF/ONP: 27.226.970/0001-56 Insrigdo Munidpal:  1.107.3.9212
Bairmosy CENTRO Enderego: RUA TEREZA VERZERI, 1188, 1188
Complemento: APT 301 SL 01
Municipio: TRES DE MAIO -RS CEP: 38910000
TOMADOR DE SERVICOS
. ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
Nome/Razdo Sodal: ALEGRIA
Nome Fantada: APAE Telefone: 5535361410
CPF/CNPJ: 03.022.882/0001-84 E-Mail: alegria@apaers.org.br
Inscricgo Munidpal: e Instrigio Edtadual:
Baino: CENTRO Endereco: RUA SAO NICOLAU
Complemento; i
Municipio: ALEGRIA-RS CEP: 98905000
DISCRMINACAO DOS SERVICOS -
Servigo Aiquota | Exigibilidade Valor IS8 DJ Valor Tributado
[04.08 - SERVICOS DE TERAPIA OCUPACIONAL REFERENTE AD MES DE MAO DE 2024, [ ISENCAD RS0, X
RE0,04 RE960,
Desarigio dos servigos confonme Le C 16
04,08~ TERAPIA OCUPACIONAL, FISIOTERAPIA E FONQAUDIOLOGIA
i'Pls: COFINS: F@;- =3 CSLL: i
R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00] R$0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$360,00 VALOR LIQUIDO = R$950,00
w . . _ |[Valor Total das | " . 9
Desconto Condicienado: ||Desconto Incondidionado: Deducs Base de Calculo: Valor Retido na Fonte: ||Valor do 1SS:
R$0,00, R$0,00|| - SUUe0ES R$0,00 R$960,00 RS 0,00 R$0,00
RPS: 0/ NFS-e (31/05/2021)
Valor Liquido da Nota Fiscal de Seivigos Eletronica: R$960,00
Outras Ratengdes:
Qutras Infonmagbes:
Local de Prestagso: 4321808 - TRES DE MAO - RS TERMO DE FOMENTO
ISSCN Refido; NAD N° 01/2020-
Regirme de Tributagio: REGIME NORMAL PM ALEGRIA RS
Para consultar a autenticidade da nota fiscal, acesss: hilps//issabase.com.br

Pagina 1 de 2



Impressdo - Banrisul [1622480615193]

Recibo de Transferéncia

Numero: 01171001192/00000000371262/086640
Data: 31/05/2021

Heora: 14:03:22

Canal: Office Banking

Data Débito: 31/05/2021 . .
Valor: 800,00 N
Tipo Transferéncia: TED E

Conta do Remetente: 1090-06.088038.0-2

Correntista Débito:

03.022.882/0001-84 - APAE ALEGRIA EMENDA PARLAMENTAR

Banco ou IF do Destinatario: 001 - BANCO DO BRASIL S.A.
Agéncia do Destinatario: 3992-6

Conta do Destinatério: 14892-0
Correntista de Crédito: _ 022.698.220-30 - LIVIA FERNANDA HULLEN
Finalidade: 00006 - PAGAMENTO DE HONORARIOS

Identificador:

PGTO REF. MAIO 2021

Atenciosameénte
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
03D396DAD60350DC418B34B25090D5425E52

Page 1 of 1



[ RECEBEMOS DE LIVIA FERNANDA HULLEN 08 PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FES—EAL INDICADAAO LADO NF-¢ B
A Ne 034.856.116
DATA DE RECEBIMENTO A IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DU RECEBEDOR e SER.IE‘ 890
CNPJ: 34.046.684/0001-84 J
DANFE CONTROLE DO FISCO i
Nota Fiscal Elewénica
0 - Entrada [D [(.‘HAV{-. DE ACESSO ]
- Saida 1 0587 9586 740 4 9671 5291
RUA 15 DE NOVEMBRO, 1525 - CENTRO, Iqu“["‘;; 8856110 g SO0 0767 RIS Oife Soat Thie
ALEGRIA. RS - CEP: 98905000 - Fone/Fax: Consulta de autenticidade no portal nacional da
’ SERIE 890 NF-¢ www.nfe.fazenda.gov.br/portal, ou no site
(55)0638-5872 - e e A iz
FOL[[A ] ‘r] a Sefaz Avtorizadora )
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAG DE USO
Prestacio de Servigo [ 143210107768558 - 31/05/2021 15:08:34
i INSCRICAOQ ESTADUAL INSCRICAD_EA!JUM .DO SUBST. TRIB. CI'F/CNI) ]
246/0006203 134.046.684/0001—84

DESTINATARIOREMETENTE

NOMIZRAZAO SOCIAL

ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ALEGRIA-APAE

Y DATA DA EMISSAD

CPF/CNPI
03.022.882/0001-84 | 31/05/2021 15:08

ENDERECO

RUA SAO NICOLAU, 27

BAIRRODISTRITO

ICEN’I‘RO

CEP

98905-000

DATA DA ENTRADA SATDA

MUNICIPIO

ALEGRIA

I FONFFAX

UF INSCRICAQ FSTADUAL
RS

) (uum DE ENTRADA/SAIDA

FATURAS E DUPLICATAS

L,

e

W U .

CALCULO DO IMPOSTO

[
[
[
[
[
[
[

CALCULO DO ISSON

BASE DE CALCULD DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO [CMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 ) 0,00 0,00 800,00 )
VALOR D> FRETE VALOR DO SEGURG DESCONTO [ OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPT VALOR TOTAL DANOTA b
0,00 0,00 0,00 L 0,00 0,00 800,00 )
TRANSFORTADORNVOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT “Y pLacapovEICOLO ) CNPJ/CPF
2
9 - Sem Frete
L J J
ENDERECO MUNICIPIO Ilen RICAO ESTADUAL )
L J
[ QUANTIDADE I ESPECIE [ MARCA NUMERACAOQ ] PRS0 BRUTO I PESO LIOUTDO ]
L _ J
DADOS DOS PRODUTOSSERVICOS
- = i _ ATIQUOTA 3
COmGo DESCRICAD NUMSH ST CFOP LNID, QTh. VLR UNIT, VLR TOTAL BOICMS VERCMS VLR.1PI
ICMS (1T}
1 OFICINAS SOCIO EDUCATIVAS 39241000 | 0300|5933 | HORA 25,0000 32,0000 500,00
u J
£RMO DE FOMEN TO
N° 01/2020- -

[ INSCRICAQ MUNICIPAL (VALUR TOTAL DOS SERVICOS

-

[ BASE DE CALCULO DO ISSON

IVAL()R DOISSON

DADOS ADICTIONAIS

[ INFORMAGOFS COMPLEMENTARES
Informagdes Adicionais de Interesse do Fisco:

peradoxr CPF: 000.858.150-07 - DIOGO VALDIR SPERLING

[ *** Login O

[ RESERVADO AO FISCO

;]

)
8

J
31/05/2021 15:08:38 producan ife-extranct scfazrs.rs.gov.br 999999999



Recibo de Transferéncia

NUmero: 01183173650/00000000990461/088384
Data: 30/06/2021

Hora: 14:17:13

Canal: Office Banking

Data Débito: 30/06/2021

Valor: 3.130,00

Tipo Transferéncia; TED E RIS e @

Conta do Remetente: 1090-06.088038.0-2

Correntista Débito: 03.022.882/0001-84 - APAE ALEGRIA EMENDA PARLAMENTAR

Banco ou IF do Destinatario: 748 - SICREDI
Agéncia do Destinatério: . 0306

Conta do Destinatario: 205494

Correntista de Crédito: 011.402,030-29 - LENISE COPETTI SPERLING
Finalidade: 00006 - PAGAMENTO DE HONORARIOS
Identificador: REF. JUNHO 2021

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do-Sul S.A.
0343090621748623FB1C979CFB3C8FC36B78

\\
i LENISE COPETTI SPERLING ME
55 99603-6868 e
Rua Sdo Luiz, 586 - Centro - Cep 98.905-000 - Alegria -RS Ne L 088
\_ CNPJ: 27.529.475/0001-26 Inscr. Munic.: 869 Y,
. : 4
A -3\ " i C,y‘ o
(NOTA FISCAL DE PRESTACAO DE SERVICO s/T1 Al b A0 de Lk MWW de 20 .L’L
Nome: !\i }‘55 ‘%_ : ; 3 ; = .A - Do
End. I GElo Nt 24 Municipio: hLC GRIY N ur:
LE.: ONPY: (2 O3 B3 [0 { —KL’ N
= N
(-' -
Quant. Discriminagdo dos servigos P/Unit. TOTAL
0. Lxm s Pl ] 2. {2600
\
\\
P MLEGR!A TERMO N° e \
FUNDEB ESTADO N° 73 ( Q9 \
APAE DEALEGH TERMO DE FOMENTO /
e 01/2028- /
—SM—ALEGRIA RS /
Valor Aprox. Tributos \
R$ ( %) Fonte IBPT

£ Famigraf (55) 98402-0072 - 20.145.545/0001-09 - 01720 - 3225 - 051 @ 130 - Aut, Muns 0172020

o
TOTAL R$ [ 22,00 J

! bll,

https://ww?7 banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw. aspx?Largura=1366& Altura=683&Si... 30/06/2021

g |



Impressao - Banrisul [1625073637091] Page 1 of |

Recibo de Transferéncia

Ndmero: 01183177172/00000000994187/088387
Data: 30/06/2021

Hora: 14:20:22

Canal: Office Banking

Data Débito: 30/06/2021 o N
Valor: 960,00 7
Tipo Transferéncia: TED E

Conta do Remetente: 1090-06.088038.0-2

Correntista Débito:

03.022.882/0001-84 - APAE ALEGRIA EMENDA PARLAMENTAR

Banco ou IF do Destinatério: 748 - SICREDI

Agéncia do Destina

tério: 0306

Conta do Destinatario: 10306072570
Correntista de Crédito: 024.343.100-79 - SABRINA SOARES FORTES
Finalidade: 00006 - PAGAMENTO DE HONQRARIQS

Identificador:

Ltsann: flevmes G TR R

REF. JUNHO 2021

Atenciosamenta
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
0314DBC79A111E9050373CGBB3E871932863

1. M 1 1 ¢ a4



Pagina 1 de 2

Data e Hora de Emissio: 30/06/2021 as 17:17:53
Competéncia: 6/2021
Data da Preslagio: 30/06/2021
Regime de Tributagdo: REGIME NORMAL
Municipio de Presacio: TRES DE MAIO - RS

.

iy - . -

P Prefeitura Municipal de Trés de Maio - RS
Fe | SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
g NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

-t

Nimero da Nota:
241

Série: 1

PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Sodal: . S. FORTES - ME E-dMail:
:::] Nome Fantasia: CLINICA FORTES Telefone: 055 -9 96053115
CPFIONPJ: 27,226,970/0001-66 Inscricdo Munidpal:  1.107.3,9242
T Baimo:y CENTRO Enderego: RUA TEREZA VERZER, 1188, 1188
Coemplemento: APT301 SL 01
Municipio: TRES DE MAIO -RS CEP: 98910000
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Sodal: ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
' ALEGRIA
Nome Fantaga: APAE Telefone: 5535361410
CPF/ICNPJ: 03.022.882/0001-84 E-Mail: alegria@apaers.orgbr
Inscrigio Munidipal: i Inscrigio Edadual:
Baimo: CENTRO Enderego: RUA SAO NiCOLAU
Complemento: .
Municipio: ALEGRIA-RS CEP: 98305000
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS .

{Servico Aliqu
04,08 - SERVICOS DE TERAPIA OCUPACION AL REFERENTE A0 MES DE JUNHO DE 2021.

ota | Bxgibilidede
ISENGAD]

Valor 1SS Valor Tributado
R$0,00 $860,00

R$9, R$980,
Descrigio dos servigns conforma Lel Complementar 11603
04,08 - TERAPIA OCLIPACIONAL, FEOTERARIA E FONOAUDIOLOGIA
PIS: COFINS: INSS: IR eSLl:
R$0,00| R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 |

VALOR TOTAL DA NOTA = R$960,00

VALOR LIQUIDO = R$860,00

Desconto Incondicionado: [Valor Total das

Para conaultar a autenticidade da nota fiscal, acesse: hitps/fissabase.com.br

Desconto &mdidonﬁ:t;% x sk Dedugdes . [&aﬁa de wmﬁssﬂ.nﬂ Valor Retido naRI;D:;‘t;.; Valor do I1SS: —
RPS: 0/ NFS-e (30/06/2021)
Valor Liquido da Nota Fiscal de Servigos Eletronica: R$960,00
Outras Retenghes:
Outras Informagies:
Lu"ddeﬁsta;&L 4321808 - TRES DE MAlO - RS ]ERMO DE FOMENTO
1SSQN Refido: NAO N° 01/2024-
Regime de Tributagso: REGIME NORMAL PM ALEGRIA RS




Impressdo - Banrisul [1625073561453] | Page 1 of 1

Recibo de Transferéncia

Numero: 01183175795/00000000992740/088386
Data: 30/06/2021

Hora: 14:19:08

Canal: Office Banking

Data Débito: 30/06/2021

Valor: 800,00 AU Sem T e

Tipo Transferéncia: TEDE

Conta do Remetente: 1090-06.088038.0-2

Correntista Débito: 03.022.882/0001-84 - APAE ALEGRIA EMENDA PARLAMENTAR

Banco ou IF do Destinatério: 001 - BANCO DO BRASIL S.A.
Agéncia do Destinatéario: 3992-6

Conta do Destinatério: 14892-0

Correntista de Crédito: 022.698.220-30 - LIVIA FERNANDA HULLEN
Finalidade: - 00006 - PAGAMENTO DE HONQORARIOQOS
Identificador: REF. OFICINAS JUNHO 21

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
0326994629F21 ZDB3BBCD3320DD4C_O_E|33299

httDS://‘\VW‘?.banrisulACOln.bT/hTh/ﬁﬂl([hfhwedh\u acnv? armiirea=12L£L P A lbeean—£09 DOV AN IAAA s

\09)
\Y



DATA NDERECERIMENTO

e v o
l IDENTIFICAL RO E ASSINATORA DO RECEBEDOR

AFISCALINDICADA'AD LADD

NF

Ne. 0335.327.593

SERIE: 890
CNPJ: 34.046.684:0001-84

DANFE

[ [ CONTROLE DO FISCO
e I T T
Plpes ) Nota Fiscal Eletrénica f ! {
7 L :}’; : 0 - Entrada E] Lmvt DEACESSO
: :ﬁ RUA 15 DE NOVEMBRO), 1525 - CENTRO, Ijq;Sa‘t)t;as 90555 4321 0BB7 9586 7400 0181 5589 0035 3275 9313 1844 5472
houisetd? ALEGRIA, RS - CEP: 98905000 - Fone/Fax: _ . o7, .| Consulta de autenticidade no portal nacional da
S30RIESHT “ | SERIE890 NF-e Www.nfe.fazenda.gov.briportal, ou no site
( B FOLHA 1 /1 da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USQ
[Prestaqéo de Servigo 143210130471616 - 30/06/2021 14:54:27
INSCRICAOQ ESTADUAL TNSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CPF/ICNPY
246/0006203 e ) 34.046.684/0001-84

DESTINATVARUVREMETENTE

NOMERAZAO SOCIAL CPF/CNP] DATA DA EMISSAD
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ALEGRIA-APAE 4 03.022.882/0001-84 30/06/2021 14:54
T BAIRRO DISTRITO CEP DATADA ENTRADASAID &
RUA SAO NICOLAU, 27 CENTRO 98905-000
———— ¥ FONEEAX 3 INSCRICAG ESTADUAL HORA DE ENTRADASATD
ALEGRIA ) | RS J
FATURAS E DUPLICATAS
CALCULY DO IMPOSTO :
HBASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST ) VALOR DO ICMS 8T VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 | 0,00 0.00 800,00
== T
VALOR DO FRETE VATOR DO SEGUTRO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORTAS VALOR DO 101 Y VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 j 0,00 | 0,00 0,00 j 800,00
TRANSUMDBRTADORVOLUMES TRANSI'ORTADOS ..:
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA COMIGO ANTT PLACA RO VEICULO UF CNPYCPF
I 9 - Sem Frete )
ENDERECO MUNICIPIO - YurF INSCRICAG ESTADUAL
v,
(" OUANTIDADE (ESPLCLE Fu.«nca NUMERACAO PESO BRUTO Y PESO LIOUIDO
> - .
DALOS DUS PRODUTOSSERVICOS
CODIGY DESCRICAD NCMSH CST | CROP | UNID, QT VLR, UNIT, VLR, TOTAL BCICMS | VIR.fCWs VLR 1P i_ bl
i 1CMS i wt
7 OFICINAS SOCIO EDUCATIVAS 39241000 | 0300 3933 | HORA 25,0000 32,0000 00,00 i ]
1
TERMO DE FOMENTO
N° 01/2024-
PM ALEGRIA RS
CALCULO DO ISSON
("INSCRICAO MUNICIPAL ) VALOR TOTAL 50S SERVICOS BASE DE CALCULO DO [SSON VALOR DO 550N
J -
DADOS ADICIONALS
s

:

perador

INFORMACOES COMPLEMENTARES
Informacées Adicionais de Interesss do Fisco:

[ *** Login O
CPF: 000.298.19%0-07 - DICGS VALDIR SPERLING; ]

RESERVADO AO FISCO

3
3

i
SUDAZO2T 14:57: 29 praduran GRNGRI0



i = T

Recibo de Transferéncia

Numero: 01 194897296/00000000603375/090118
Data: 30/07/2021

Hora: 08:47:57

Canal: Office Banking

Data Débito: 30/07/2021

Valor: 3.130,00

Tipo Transferéncia: TED E e &

Conta do Remetente: 1090-06.088038.0-2

Correntista Débito: 03.022.882/0001-84 - APAE ALEGRIA EMENDA PARLAMENTAR

Banco ou IF do Destinatdrio: 748 - SICREDI

Agéncia do Destinatdrio: 0306
b

Conta do Destinatario: 205494

Correntista de Crédito: 011.402.030-29 - LENISE COPETTI SPERLING
Finalidade: 00006 - PAGAMENTO DE HONORARIOS
Identificador: REF. JULHO 2021

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande.do.Sul S.A.
03DSEC618916A7C67BSBDS7OS4DAF7A4AE12

Nome: 1 ONL (\ SJL&_}LM

LENISE COPETTI SPERLING ME
35 99603-6868 3
Rua S50 Luiz, 586 - Centro - Cep 98.905-000 - Alegria -RS Nz . 089
, CNPJ: 27.529.475/0001-26 Inscr. Munic.: 869
('NOTA FISCAL DE PRESTACAO DE SERVICO s/T1 Mum 20 4 }W w0l

.

End.. ‘ﬁhM CIJU Mu(%&w ZY . Municipio: Lﬂuh,u, UF: £5
LE.: CNPJ: ’ p 3,022 982 locol-84
=
Quant. Drscrsmmagéo dos s servicos P/Unit. TOTAL
S
P.M.ALEGRIA TERMO N° _CO] W) E& G ‘\So SO //
PM-ALEGRIE TERMD N®
—EUNDEB-ESTADO-N /
APAE DE ALEGRIA \
~TERWO DE FOMENTO \
L2654
PM ALEGRIA RS /
Valor Aprox. Tributos
R$ { %) Fonte IBPT )
\___
Eﬁﬁnﬂgafus: 96402-0072 - 20,145,945/0001-09 - 01/20 - 3x25 - 051 o 150 » Aut. Mun.: 01/2020
TOTAL R$ [ 65)5?)0]@} J
Y
https://ww7.banrisul.com.br/brb/ link/brbwedhw.aspx?Largura=1366& Altura=683&Si... 30/07/2021 \9\



Impressdo - Banrisul [1627645773842] Page 1 of 1
Recibo de Transferéncia
NiUmero: 01194898155/00000000604611/090119
Data: 30/07/2021
Hora: 08:49:20
Canal: Office Banking
Data Débito: 30/07/2021
Valor: 960,00 -~ il
Tipo Transferéncia: TEDE
Conta do Remetente: 1090-06.088038.0-2
Correntista Débito: 03.022.882/0001-84 - APAE ALEGRIA EMENDA PARLAMENTAR
Banco ou IF do Destinatdrio: 748 - SICREDI
Agéncia do Destinatario: 0306
Conta do Destinatério: 10306072570
Correntista de Crédito: 024.343.100-79 - SABRINA SOARES FORTES
Finalidade: " 00006 - PAGAMENTO DE HONORARIOQOS
Identificador: REF. JULHG 2021
Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
0303FOC743515868AA4948F04292CE§095201



Data e Hora de Emissfio: 30/07/2021 as 09:28:06

Competénda: 7/2021

Data da Predagdo: 30/07/2021

Regime de Tributagdo: REGIME NORMAL
Municipio de Predago: TRES DE MAIO -RS

Prefeitura Municipal de Trés de Maio - RS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Nimero da Nota:
246
Série: 1
1PDK-7BAG-64Y4

ISSQN

PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Scdal: 8. §. FORTES - ME s AT YEMallE T %’
Nome Fantada: CLINICA FORTES Telefone: 055 -9 96053115
CPFICNPJ: 27.226.,970/0001-66 Insicdo Munidpal:  1.107.3.9212
Baimo: CENTRO Enderego: RUA TEREZA VERZERI, 1188, 1188
Complemento: APT 301 SL 01
Municipio: v TRES DE MAIO -RS CEP: 98310000
TOMADOR DE SBRVICOS >
Nome/Razdo Sodal: ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
* ALEGRIA
Nome Fantada: APAE Telefone: 5535361410
CPF/ICNP: 03.022.882/0001-84 E-Mail: alegria@apasrs.org.br
Inscrigdo Municipal: Instrigao Edadual:
Bairro: CENTRO Enderego: RUA SAQ NICOLAU
Complemento: e onn
Municipio: ALEGRIA-RS CEP; 98905000
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
co Aliquota | Exigibilidade Valor 1SS Valor Tributado
104,03 - SERVICOS DE TERAPIAOCUPACIONAL REFERENTE AD MES DE JULHO DE 2021 0% ISENCAQ) RS0, nsssu.oj
Destricio dos servigos conforme Lei Complementar 11603
04,08 TERAPIAQCUPACIONAL, FISIOTERAPIAE FONGALIDIOLOGIA
PIS: !|OOFINS: ||1Nss: 3 csLL:
R$0,00{| R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$960,00 VALOR LIQUIDO = R$960,00
Desconto Condicionado: {{Desconto Incondidionado: \é::jmtom des Bass de Caloulo: \alor Retido na Fonte: ||Valor do ISS:
R$0,00 R$0,00)|D=dUQ0eS R$060,00 R$ 0,00 R$0,00
R$0,00
RPS: 0/ NFS-a (306/07/2024)
Valor Liguido da Nota Fiscal de Servigos Eletrénica: R$960,00
Dutras Retengdes:
Oustras Informaghes:

1SSON Retido: NAD

Local de Prestag@o: 4321808 - TRES DE MAO- RS

Regime de Tributacio: REGIME NORMAL

Para conaultar a autenticidade da nota fiscal, acesss: hitps/fiss abase.com.br

TERMO DE FOMENTO
N° 01/2024—
PM ALEGRIA RS

Pégina 1 de 2

\)



e = i

Recibo de Transferéncia

Ndmero: 01194899088/00000000605988/0901 20
Data: 30/07/2021

Hora: 08:50:43

Canal: Office Banking

Data Débito: 30/07/2021

Valor: 800,00

Tipo Transferéncia: TIEBE . o &

Conta do Remetente: 1090-06.088038.0-2

Correntista Débito: 03.022.882/0001-84 - APAE ALEGRIA EMENDA PARLAMENTAR

Banco ou IF do Destinatério: 001 - BANCO DO BRASIL S.A.
Agéncia do Destinatario: 3992-6
Conta do Destinatdrio:  14892-0

Correntista de Crédito: 022.698.220-30 - LIVIA FERNANDA HULLEN
Finalidade: 00006 - PAGAMENTO DE HONQORARIQS
Identificador: REF. JULHO 2021

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
03314E2E3976DC6936F288BA72E49C5F3490

https://\wﬂ.banrisu].com.brfbrb/]inkfbrbwe4hw.aspx?Largura:1 366&Altura=683&Si... 30/07/2021

)3



((RECEREMOS DE LIVIA FERNANDA HULLEN OS PRODUTOS/SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-¢

NS, 035.809.578

-

DATA DE RECEBIMENTO

\

[ IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SERIE: 890

(55)9638-5872

LIVIA FERNANDA HULLEN

RUA 15 DE NOVEMBRO, 1525 - CENTRO,
ALEGRIA. RS - CEP: 98905000 - Fone/Fax:

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrdnica
0 - Entrada E]
1 - Saida
N°, 035.809.578
SERIE: 890 7
FOLHA [ /1

Ll

1 da Sefaz Autorizadora

CNPJ:  34.046.684/0001-84
CONTROLE DO FISCO

IR

[CH,\\'E DEACESSO ]

4321 0787 9586 7400 0181 5589 0035 8095 7811 3695 2602

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nie.tazenda.gov.br/portal, ou no site

[ NATUREZA DA OPERACAO

Prestagdo de Servigo

> sy
PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

143210153517365 - 30/07/2021 14:18:09

[ INSCRICAO ESTADUAL

TNSCRICAD ESTADUAL DO SUBST, TRID CPE/CNP] i
I 34.046.684/0001-84 i

246/0006203
DESTINATARIOREMETENTE \‘
NOME/RAZAO SOCIAL ] [ CPRICNF] DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ALEGRIA-APAE ) 03.022.882/0001-84 30/07/2021 14:18
ENDERECO BAIRRODISTRITO CEP Y DATA DA ENTRADA/SAIDA
RUA SAO NICOLAU, 27 | CENTRO | 98905-000
MUNICIPIO l [ FONIEZFAX UF INSCRICAO ESTADUAL 1 HORA DE ENTRADA/SAIDA
ALEGRIA ) RS A
FATURAS E DUPLICATAS
[ ~
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DOICMS ST VALOR DOICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS )
0.00 0.00 0,00 0,00 800,00 |
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURC DESCONTO CAITRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO LRI VALOR TOTAL DA NOTA R
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00 |
TRANSPORTADORVOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT . Y PLACADOVEICULO  § UF CNPICPF R
9 - Sem Frete ’
[ENDEREL‘O I MUNICIPIO I UF INSCRICAO ESTADUAL R
J
[ QUANTIDADE IESPE{.‘IE I MARCA NUMERACAO I PESCBRUTO lp{zsc LICUIDO ]
DADOS DOS PRODUTOSSERVICOS
[ ATIQUOTA %
CODIGO DESCRICAO NCM/SH CST CFoP UNTD. QT VIR UNIT. VIR. TOTAL BCIOMS VLR ICMS VLR 1Pl
NS Wi
l_l OFICINAS SOCIO EDUCATIVAS 39241000 [ 0300] s933 [ HORA 25,0000 32,0000 800,00
(ERMO DE FOMENTO
o
N° 01/2029-
CALCULO DO ISSQN
[ INSCRICAC MUNICIPAL I\.’AU)R TOTAL DS SERVICOS IBASE DE CALCULO DO ISSON (VALOR DO ISSON
L y
DADOS ADICIONAIS
COMPLEMENTARES Y RESERVADOAC FISCO )

( INFORMAG!

ais de Inte

IR 3PERLING; 1]

*k¥ Login O

3060772021 14:18.14 producao nfe-extranel sefazrs.rs. gov b 999999999



Recibo de Transferéncia

Niumero: 01207227932/00000000916453/091891
Data:

Hora:

31/08/2021
14:20:17

e ~ R

Canal:

Office Banking

Data Débito: 31/08/2021 .
Valor: 3.130,00
Tipo Transferéncia: TEDE

Conta do Remetente:
Correntista Débito:
Banco ou IF do Destinatario: 748 - SICREDI

Agéncia do Destinatério:
~
Conta do Destinatério:

Correntista de Crédito:

Finalidade:

Identificador:

*

- P - B

1090-06.088038.0-
03.022.882/0001-84

L

0306

205494

011.402.030-29 - LENISE COPETTI SPERLING
00006 - PAGAMENTO DE HONORARIOS

REF. AGOSTO 2021

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande da Sul S.A.
03971BDEEC364C0623A7D5810AFFS777BB13

- APAE ALEGRIA EMENDA PARLAMENTAR

( LENISE COPETTI SPERLING ME | :
” 55 99603-6868 —-—
L< : S Rua S0 Luiz, 586 - Centro - Cep 98.905-000 - Alegria RS Ne .. 091
- CNPJ: 27.529.475/0001-26 Inscr. Munic.: 869 )
(NOTA FISCAL DE PRESTAGAO DE SERVIGO s/T1 %) o Doote s )
Nome; {"\“)ﬁ%' Y -
End.: GHio Nitohy 2% Municipio: ALeGieen UR: LS
" enpys:___ 02022 B8 1000184 y
,Quant. . Discriminagédo dos servigos P/Unit. TOTAL 7
g\,li‘l,l-"{.%.?’ Ao 5TENTe SoC | 278 2 20, P,

FERMO DE FOMENTO - ]
NCUTT2024C T e— /f
< ALEGRIA RS y

Valor Aprox. Tributos

RS, ( %) Fonte IBPT

@!W (55) 98402-0072 - 20.145,945/0001-09 - 01/20 - 3x25 - 051 a 150 - Aut, Mun.: 01/2020

TOTAL R$ [ ’%/fi)_{\igﬁﬁj

https://ww7 bantisul.com.br/brb/link/brbwedhw.aspx?Largura=1366& Altura=683&Si... 31/08/2021 )‘NJ&



Impressdo - Banrisul [1630431830695] Page 1 of 1

Recibo de Transferéncia

Numero: 01207251057/00000000942448/091904
Data: 31/08/2021

Hora: 14:43:13

Canal: Office Banking

Data Débito: 31/08/2021

Valor: 960,00 v T

Tipo Transferéncia: TED E

Conta do Remetente: 1090-06.088038.0-2

Correntista Débito: 03.022.882/0001-84 - APAE ALEGRIA EMENDA PARLAMENTAR

Banco ou IF do Destinatario: 748 - SICREDI
Agéncia do Destinatario: 0306

Conta do Destinatario: 10306072570
Correntista de Crédito: 024.343.100-79 - SABRINA SOARES FORTES
Finalidade: © 00006 - PAGAMENTO DE HONORARIOS
Identificador: REF. AGOSTO 2021

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
03C62593D10618F57A7BSDSB771C39725748

)9



i Prefeitura Muriicipal de Trés de Maio - RS 252
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Sére: 1
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA g Z402-L5F3-3C63
e ]
Data e Hora de Emissio: 31/08/2021 as 18:16:07 “g i R
Competéndia: 8/2021 =~
Data da Predagio: 31/08/2021
Regime de Tributagio: REGIME NORMAL
Muriicipio de Predatdo. TRES DE BAJOVRS -~ v Tt @
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Sodal: . S. FORTES -ME E-Mail:
Nome Fantaga: CLINICA FORTES Telefone: 055 -9 96053115
: G=FIC!~§’J: 27,226.970/0001-66 Insicdo Munidpal:  1.107.3.9212
Bairo: CENTRO Endereco: RUA TEREZA VERZERI, 1188, 1188
Complemento: APT 204 SL 04
Municipio: TRES DE MAIO -RS CEP; 98910000
TOMADOR DE SERVICOS
il ASBUCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
Nome/Rezfio Sodal: PR Sen
Nome Fantada: APAE Telefone: 5535361410
CPFIONP: 03.022.882/0001-84 E-Mail: alegria@apaars,org br
Inscrigiio Munidipal: oo Insoriggio Egtadual:
Baimo: CENTRO Enderego: RUA SAQ NICOLAU
Complemento: '
" Municipio: ALEGRIA - RS CEP: 98905000
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Servico Aliguota ] Exigibilidade Valor IS8 t Valor Tributado
04.08 - SERVICOS DE TEREPIAOGCUPACION . REFEREMTE 50 MES DE ARASTO BE 2024 o ISENGAO R, R$1.040,
04.08 - SERVICOS DE TERAPIAOCUPACIONAL REFERENTE AQ MES DE AGOSTO DE 2021. 0% ISENCAQ RS0, ngﬁ
‘ RS$0,00] R$2.000,0i
Desarigio dos servigos conformeLe Cormp 16106
04,08 - TERAPIA OCUPACIONAL, FISIOTERAPIA E FONOAUDICLDGIA
[PIS: COFINS: |[inss: IR S0 =
| R$0,00] R$0,00| R$0,00] R$0,00 R$0,00]
VALORTOTAL DA NOTA = R$2.000,00 VALOR LIQUIDO = R$2.000,00
Desconto Condicionado: |{Desconto Incondidionados [| 210" Total das lIBase de Calculo: Valor Rasiddo s Fonte: Valor do 188: :
R$0,00 R$0,00 — nn, R$2.000,00 RS 0,00 R$0,00
RPS: 0/ NFS-e (31/08/2021) -
Valor Liguido da Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica: R$2.000,00
Dutras Retengles: e TLES LG
RATEIQ G 26S0E5h (2. 1t iR
gz LAY ’ g
z o
Outrasinformagdes: TERMC ™ O:)L‘LLM {
Locsl de Prestagao: 4321808 - TRES DE MAO - RS P.M. ALEGRIA TERWK .
L e———————————
ISSON Retido: NAD PM. ALEGRIA TERMO N e
Regime de Tributagio: REGIME NORMAL FUNDEB ESTADO N°

2 AOUOQO

Para consultar a autenticidade da nota fiscal, acesse: hitps//issabase.combr  APAE DE ALEGRIA

Pégina 1de 2



Impressdo - Banrisul [1630430210510] Page 1 of |

Recibo de Transferéncia

Numero: 01207224304/00000000912313/091889
Data: 31/08/2021

Hora: 14:16:37

Canal: Office Banking

Data Débito: 31/08/2021 « N
Valor: 800,00

Tipo Transferéncia: . TED E

Conta do Remetente: 1090-06.020981.0-4

Correntista Débita:

03.022.882/0001-84 - ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPC DE ALEGRIA

Banco ou IF do Destinatario: 001 - BANCO DO BRASIL S.A.

Agéncia do Destina
Conta do Destinatd

tério: 3992-6
rio: 148920

Correntista de Crédito: - 022.698.220-30 - LIVIA FERNANDA HULLEN

Finalidade:
Identificador:

00006 - PAGAMENTO DE HONORARIOS
PGTO REF. AGOSTO 2021
Atenciosa;ﬁé-::;t."e
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
032DACOBECF86A557807FAOBA3AZC8F1E929



MDLION SERVICOS CONSTANIES DA NOTA FINCAL INDK ALA AD LADC.

DANFE
LIVIA FERNANDA HULLEN . Documento Auxiliar da

Nota Fiscal Eletrénica

U -Ni:m rada @
1 SRy . s _\" r-:ﬁtldaw S
UA 15 DE NOVE) 1575 . CEN :
RUA 15 DE NOVEMBRO, 1525 - CENTRO ™
SERIE: 890

Al FGRIAL RS - ORI Q8005000 - Feoyes Fase

)

U

1 NF-¢
= N 036293973
DAIADE RECEHIMENTO EDENTIFCACAD & ASSINATURA DO RECEBEROR SERIE: 899
CNPJ 3040.684:000]-84
[ CONFROLE DOFIECO 1

S

[ CHAVE DE ACESSO

4321 08879586 7400 0181 5589 0036 2959 7312 2586 D??O]

Consuita de autenticidade no portal nacianal da
NE-¢ www.nfe.fazenda.gov.br/porial, ou no site

3519638-3872 i 4
(333063858 FOLHA 1 /1 | du Sefaz Autorizadora
[ NAITVREFADAOPERACAO FROTOCOLO DE AUTOREZACAO DE 150
Prestagio de Servigo 143210177137815 - 3108/2021 08:36:09 ]
TN RICAC ESTADUAL TNSCRICAD ESTADLAL IX0SUTST TRIR CPT UNEI
[ 246/0006203 34.046.684:0001-84 ]

DESTENATARIORENIELLNTE

NOME RAZAD SOCTAT

CPFCRPY DALADARMIS AL
ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ALEGRIA-APAE (03.022.882:0001-84 31082021 08:35
EXDFRECU BAIRROIHSTRILO CEP DALA DAFXTRADA SAA
RUA SAO NICOLAUL 27 CENTRO 98905-000 ]
AUNICIPO FONE FAX oy DO RICAO ESFADUAL HORA DE EX TRADA SAIIA
ALEGRIA RS ]
FATERASE DA PLICAIAS T
r — —
TALLULO DO IMPOSTO
RASY (O CATOUT G KOMS VAL OR 0 s RASE DF C AT VLD DO KN S R \'3‘(‘“7]\]{ MSST VATOR TOTAL I¥K PRODIIOS
000 0,00 0.00 ) 0.00 80000 |
AL DO TRET l’vu.x WRIHO SEOURLE DESCONTO OUIRAS DERPLOAS ACT SSORTAS VALOR Do 191 VALOR TOTAL DANOTS
0.00 0.00 0,4} 0.00 0.00 SO0 }]
R B
RAP ATt TAT FRETE POR CONTA Y comicasar B R T [RSURNEE
9« Sem Frete [
3 NFIERTEO AN TPIO | E [N« RICAD FLIADIUAL
[ OETANTIADE EaPrt WEARC 4 I NIFRACAO [ PESO TR T PESOT RV
J L ]
EADOY DOS PRODT FORNEEMICOS - i
; DESCRICAO : ¥ i 2 g ) T
r oo MM AR 4 Crov TN QI VIR ENIL VIR TOI BCIOWS VIE s MR ,.m;.-r.i_-—la-w
l~, OFICENAS SO0 R EDVCATIVAS 324 Lt A 31 HORA pa Rt EATE] S ]
J

TERMO DE FOMENTO
N° 01/2026-
PM ALEGRIA RS

€ALCTLO DO ISSQN

! AT e Rt e TreT T SRR T I T ——

[\'«A.m T

—

DADGS ADIECTONALS

[ NFORMACOLS COMPLEMENTARES RESERVARG A FISCO

tafoemacdas Sxds

rEsraaet Sy LRGBS JRTeaTT = Pl

16

A |

022627 05 561 3 prodneso sfe-xtraset sefarrs 5z v br SOSGHR00



Recibo de Transferéncia

Numero: 01218553163/00000000286838/093649

30/09/2021
11:26:52

Data:
Hora:
Canal:
Data Débito:
Valor:

Tipo Transferéncia:
Conta do Remetente:
Correntista Débito:

Banco ou IF do Destinatério:

Agéncia do Destinatario:

Office Banking
30/09/2021
3,130,00

TED E
1090-06.088038.0-2
03.022.882/0001-84
748 - SICREDI

0306

e e . ap =y

- APAE ALEGRIA EMENDA PARLAMENTAR

Conta do Destinatdrio:
Correntista de Crédito:
Finalidade:

Identificador:

205494

011.402.030-29 - LENISE COPETTI SPERLING
00006 - PAGAMENTO DE HONORARIOS

REF. SET. 2021

Atenciosamente
Banco do Fstado do Rio Grande do Sul S.A.
03060DB690ACF197A967819D72EF7EEBF266

~ - \
LENISE COPETTI SPERLING ME
55 99603-6868 e
Rua Séo Luiz, 586 - Centro - Cep 98.905-000 - Alegria -RS Ne . 093
- CNPJ: 27.520.475/0001-26 Inscr. Munic.: 869 »
= > ;
NOTA FISCAL DE PRESTACAOQ DE SERVICO s/T1 & D, chic 20 de f'IiL W‘Lj U 00 E&L}
Nome: \IA PAE  pE  DLEGR 1A '
End.; Ruh S prcoLpy 2F Municipio: & LEGE A UFQ ©
LE onNPY 03,022 .88 101 - R Y. . )
N S
(Quant. Discriminag&o dos servigos P/Unit. TOTAL
@'@V‘V‘icot} c,]e Josisrente  SOooh @) D, 13%@

/

(
LY

BUAL s

P, ALEGRIA TERWO T X2

TAL 0 Fokil i
350,00

— P AL ESR RO T /
EHNDER ESTADO h° S,
AAE DEALEGRIA._. KD b, OO ‘ NTO /
Ne 01/2024 \
P ALEGRIA RS )
Valor Aprox. Tributos /
RS ( %) Fonte IBPT

\

T2) famigraf (53) 96402-0072 - 20.145.945/0001.09 - 01/20 - 3x25 - 031 150 - Aut. Mun.: 01/2020

httme Shans

ZT Lsarien? e Tor M AL Adara A nemc 9T semiras 1 ALA 0 A 1 'TY‘Z'AQ:: 2.

W,
romers (3 3000 )
- f‘&
\t K

INNQINNT



Impressdo - Banrisul [1633012188946] Page 1 of |

Recibo de Transferéncia

Numero: 01218555685/00000000290380/093651
Data: 30/09/2021

Hora: 11:29:35

Canal: Office Banking

Data Débito: 30/09/2021

valor: 960,00 7 o

Tipo Transferéncia: TED E

Conta do Remetente: 1090-06.088038.0-2

Correntista Débito: 03.022.882/0001-84 - APAE ALEGRIA EMENDA PARLAMENTAR

Banco ou IF do Déstinatério: 748 - SICREDI
Agéncia do Destinatario: 0306

Conta do Destinatério: 10306072570
Correntista de Crédito: 024.343.100-79 - SABRINA SOARES FORTES
Finalidade: ' 00006 - PAGAMENTO DE HONORARIOS
Identificador: REF. SET. 2021

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
039E07A54D85D540132B13F12ADD99EDF541



Pégina 1 de 2

Prefeitura Municipal de Trés de Maio - RS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Data e Hora de Emissio: 30/09/2021 is 14:49:29
Competéncia: 9/2021
Data da Prestag3io: 30/09/2021
Regime de Tributagio: REGIME NORMAL
Municipio de Predagio: TRES DE MAIO - RS
. — . ; i
Nome/Razzo Sodal: S, S, FORTES - ME E-Mail:
Nome Fantasa: CLINICA FORTES Telefone: 055 -9 96053115
CPFICNPJ: 27.226.970/0001-66 Inszigio Munidpal:  1.107.3.9212
Baimo: | CENTRO Enderego: RUA TEREZA VERZERY, 1188, 1188
Cbmpieme;to: APT 301 SL 01
Municipio: TRES DE MAIO -Rs CEP: 98910000
TOMADOR DE SERVICOS
: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
Nome/Razdo Sodal: | FEEE .
Nome Fantada: APAE Telefone: 5535361410
CPFICNPJ: 03.022.882/0001-84 E-Mail; alegria@apaers.org.br
Inzcrigio Munidpatl: 7 Insricio Edadual;
Bairo: CENTRO T Enderego: RUA SAO MiCOLAU
Complemento;
Municipio: ALEGRIA-RS ' CEP: 98305000
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS .
{Servico Aliquota | Exigibilidade Valor 188 Valor Tributado
04.08 - SERVICOS DE TERAPIAOCUPACIONAL REFERENTE AQ MES DE SETEMBRO DE 2021, 0% ISENGAD R$0, R$4.240,00
TERMO DE FOMENTO z
N 01/2024.
PM ALEGRIA RS
RS0, R$1.240,00
Desrigio d gos confonme Lel C 163
04.08 - TERAPIA OCUPACIONAL, FISIOTERAPIA E FONOAUDICLOGIA
M- PIS: "GJHDS INSS: IIR CSLL:
R$0,00 R$0,00] R$0,00 R$0,00] R$0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$1.240,00 VALORLIQUIDO = R$1.240,00
Desconto Condidonado: |[Desconto Incondidonado: alor ‘I:ubar das Base de Calculo: Valor Retido na Fonte: ||Valor do 1SS:
R$0,00 RS0,00/|P=dugtes i R$1.240,0 RS 0,00 R$0,00
RPS: 0/ NFS-s (30/09/2021)
Valor Liquido da Nota Fiscal de Servigos Eletrénica: R$1.240,00
Outras Retengiies:
Local de Prestagao: 4321808 - TRES DE MAO - RS ALEGRIA TERWC a4
ISSQN Retido: NAD P.M. QMO N e ———
Regime de Tributagio: REGIME NORMAL PM. ALEGRIATE . —
e —————————
=8 ESTADO N’ o ) ‘
Para conaultar a autenticidade da nota fiscal, acesss: hiips//issabase.com.br FUNDES %f_i)ﬁ;%ﬁ@_.nﬁ@__-
APAE DE ALEGRIA oo

oo ]
==,



Impressio - Banrisul [1633012102163] Page 1 of |

Recibo de Transferéncia
Numero: 01218554388/00000000288486/093650

Myt . DBAIANINAS A
waa. DU ST LULL

Hora: 11:28:10

Canal: Office Banking

Data Débito: 30/09/202% ol G S S %

Valor: 800,00

Tipo Transferéncia: TEDE

Conta do Remetente: 1090-06.088038.0-2

Correntista Débifp: 03.022.882/0001-84 - APAE ALEGRIA EMENDA PARLAMENTAR

Banco ou IF do Destinatario: 001 - BANCO DO BRASIL S.A.
Agéncia do Destinatario: 3992-6

Conta do Destinatério: 148920

Carrentista de Crédito: - 022.698.220-30 - LIVIA FERNANDA HULLEN
Finalidade: 00006 - PAGAMENTO DE HONORARIQS
Identificador: REF. SET. 2021

Atenciosamente
Barnco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03B7546913A5F26E9E528FBOD6CO01B37C54



| TECEHENIOS DE LIVIATERNANDA UL LEN 08 PRODUTONS SERVIC 05 CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO ] NF-¢
Ne 036.779.458
DATA DE RECEBIMENTO T T T . o
CNPJ: 34.0406.684/0001-84

(35)9638.5872

LIVIA FERNANDA HULLEN

RUA 15 DE NOVEMBRO, 1525 - CENTRO.
ALEGRIA, RS - CEP: 98905000 - Fone/TFax:

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrénica

ﬁ

- Fntrda
wl - Saida, . .

N°. 036.779.458

SERIE: 890

CONTROLE DO FISCO

GG

lAZlZJ 0987 9586 7400 0181 5589 0036 7794 5819 0804 2190 J

. TR =
Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov br/iportal. ou no site

FOLHA 1 /1 da Sefaz Autorizadora
NATUREZADAOPERACAO FPROTOCOLO DE .\1’7““!1,[ ACAO DE UsQr
Prestagao de Servigo 143210200405938 - 30/09/2021 13:38:34
i i
r]\“('}ul}\(ll STADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST TRIB (PEUNPI

| 246:0006203

34.046.684/0001-84

M e/

DESTRATARKIOREMETENTE

NOME RAZAD SOCTAL ) B DATA DA EMISSAO
[ASS(J('IA(,'AU DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ALEGRIA-APALE 03.022.882/0001-84 30/09/2021 13:37

ENDERFC 01 BAIRRG DISTRITO CEP TIATA DA EXTRADA SAIDA
[RUA SAO NICOLAU, 27 CENTRO 98905-000 I

{ MIUNICEFIO

| ALEGRIA

I FONEFAX

|

’fn
] RS

] INSCRICAG ESTADUAL

A

I HORA DE EXTRADA SAIDA

i |

FATURAS E DUFLICATAS

TALLCLO DO IMPOSTO

MASEDF CATCUT G TR IOMS [ VALOR DOTOMS

lu\f.r DECATCITO DO IOMS ST

VALOR DONCMS ST

][ VALOR TOTA! DOR PRODITTOS

0,00 0,00 0,00 : 0,00 800.00
VALOR 1O FRETE VALOR B0 SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO P VALOR TOTAL DANOTA
0.00 l 0.00 1 0,00 l 0,00 l 0,00 l 800,00
TRANSPORTADOR Y OLUMES TRANSPORTADOS
RAZADSOCTAL FRETF POR CONTA COMGOANTT PEACA DO VEICTTO V¥ CNPICPF
Il) -Sem Frete
FADERFCO MITNICIRIG ) 5 INSCRICAD FSTADUAT

|
|
|
|
|
l

1
)
1
|
|
J

PN N N vendom W asanes W ainmwnarin W wrcnnos i PECA 1T
DADGS DOS PRODUTOSSERVICOS
ALIQUOTA
COMGO DEsCRICAO MOMSH €Sy ror UNID Qr. VLR UNIY VIR TOTAL BOCICATS VIR, [CAs VLR F l r
[T v1
l: OFICTNAS SOCTO EIRCATIVAS 39231000 030 seax | HORA 100000 266664 KOO0, ]'

TERMO DE FOMENTO
N° 01/202d.
PM ALEGRIA RS

CALCULO DO JSSQN

[ INSCRICAG AMUINTCIPAT

(&

I\'a: OR TOTAL INIS SFRVICOS

rm\xl- NF CALCTT O PO ESSON

A,

‘ VALOR DO ISSON

——

A

DADOS ADICIONALS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Informacies AZdiclonals de

perador

Y RESERVADO AU FISCO

J
30092021 13:33:37 pronducan afe-extranet setazs 15 govil 999999999
i

Y



Impressdo - Banrisul [1635517307441]

Reciho de Transferénci

Data:
Hora:

29/10/2021
11:21:24

a

Nimero: 01229755292/00000000157540/095268

Page 1 of 1

Canal: Office Banking

Data Débiio: 29/10/2021

Valor: 3.130,00 - s B %
Tipo Transferéncia: TED E

Conta do Remetente:
Correntista Débito:

Banco ou IF do Destinatagio:
Agéncia do Destinatario:
Conta do Destinatério:
Correntista de Crédito:
Fina!idade‘

1090-06.088038.0-2
03.022.882/0001-84
748 - SICREDI

0306

205494
011.402.030-29 - LENISE COPETTI SPERLING
00006 - PAGAMENTO DE HONORARIOS

FOLHA 10 2021

- APAE ALEGRIA EMENDA PARLAMENTAR

Atenciosamente
Banco do Estado d_o Rio Grande do Sul S.A.
0326E4093BCDC30755D9A71BCE92ZAQEES284

LCS

LENISE COPETTI SPERLING ME
55 99603-6868 '
Rua Séo Luiz, 586 - Centro - er 98.905-000 - Alegria -RS

CNPJ: 27.529.475/0001-26 Inscr. Munic.: 869

[

-

094

J

NOTA FISCAL DE PRESTACAO DE SERVICO s/T1

_Jé%ﬁig_ezﬂ _ﬁﬂluﬁmL_ de 20Q/D

Nome: pg\ ? A ﬁ/ -
End.: ' Municipio: llj (.M UF: }- +
LE... CNPJ: 0 y
= - N
Auant. " Discriminag&o dos servigas e " P/Unit. TOTAL
&—\ a. APy oS- ‘ . 1 ‘I” (_/4« L ’ - ‘_.—-. s —
VM“NVW@ Al AW ijsuol'/ _’73/155(01 (
Ty !él;gi. 5
At %Luﬁlﬂ—f /u
pm.ALEGRIATERMO ¢ O0bI2L R B a0, o0 \
P.M. ALEGRIA TERMC ° __ \\
FUNDEB ESTADO N° \
o ol
[alaf=l o L’ £ ) ]
'ERMO DE
Mo 0T ENTO /
PM ALEGRIA RS /
Valor Aprox. Tributos '
RS, ( %) Fonte IBPT

2Y Famgraf (55) 98402-0072 - 20.145,945/0001-09 - 01/20 - 3x25 - 051 @ 150 - Aul. Mun.: 01/2020

hitrne /ama

TOTAL R$ [ Al 300

)

/T hanricn] Anea I'n-f'l‘\f}v'fs-nl.- i"’\r]‘n;:s.\,?]'\\l‘ aenvIT avmira=1744A 8, Alira=A22.2, T4

i L

20/10N091

J

(Y
\



Impressdo - Banrisul [1635517406849] ' Page 1 of 1

Recibo de Transferéncia

Nimero: 01229756576/00000000159550/095269
Data: 29/10/2021

Hora: 11:22:55

Canal: Office Banking

Data Débito: 29/10/2021

Valor: 960,00 ¥ L T 0 e o

Tipo Transferéncia: TEDE

Conta do Remetente: 1090-06.088038.0-2

Correntista Débito: 03.022.882/0001-84 - APAE ALEGRIA EMENDA PARLAMENTAR

Banco ou IF do Degtinatério: 748 - SICREDI
Agéncia do Destinatério: 0306

Conta do Destinatario: 10306072570
Correntista de Crédito: 024.343.100-79 - SABRINA SQARES FORTES
Finatidade: 00006 - PAGAMENTO DE HONORARIOS
Identificador: FOLHA 10 2021

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

C385DIF571F643C073BSESSSA27AS502BL0720

).\% j‘

httnes ffrnsrT honricol cnns hellhorlh /inb-fhrhaarad b acne?T aranra=1 246 05 A Hnra—4A272 .0,Q; 2N/1N NN



Data e Hora de Emissio: 29/10/2021 as 17:39:46
Competéncia: 10/2021

Dala da Prestacdo: 20/10/2021

Regime de Tributagio: REGIME NORMAL
Municipio de Predagdo: TRES DE MAIO -RS

Prefeitura Municinal de Trés de Maio - RS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

iy e

Ndmero da Nota:
260
Serie: 1

ISSQN

-y

ISSON Retido: NAO
Regime de Tributacdo: REGIME NORMAL

Para conautar a autenticddade da nota fiscal, acesse: hitps//issabase.com.br

x . w«
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razio Sodal: 8. S. FORTES -ME E-Mail:
Nome Fantada: CLINICA FORTES Telefone: 055 -9 96053115
CPFIONPS: 27.226.870/6061-60 Insxigio Munidpal:  1.107.3.8212
Bairo: CENTRO Enderego: RUA TEREZA VERZERY, 1188, 1188
Complemento: APT 301 SL o1
Municipio: TRES DE MAIO -RS CEP: 98910000
TOMADOR DE SERVICOS
ot ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
Nome/Razio Sodal: ALEGRIA
Nome Fantaga: APAE Telefone: 5535361410
CPFICNPJ: 03.022.882/0001-84 E-Mail: alegria@apaers.org.br
Inscrigdo Munidpal: PR~ InscrigAo Edtadual:
Bairmo: CENTRO Enderego: RUA SAD NICOLAU
Complemento: V
Municipio: ALEGRIA-RS CEP: 98905000
DISCRIMINACAC DOS SERVICOS
Servigo HMiguota Exigibilidade Valor ISS Valor Tributado
l04.08 - SERVICDS DE TERAPIA OCUPACIONAL 0% ISENGAQ| R$0, X
R$0,00 R$960, 0/
Descrigio dos servigos conforme Lel Complanemar 11603
04.08- TERAPIA OCUPACIONAL, FISIOTERAFIAE FONOAUDIOLOGIA
PIS: COFINS: INSS: II!R CSLL:
R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$850,00 VALORLIQUIDO = R$960,00
Desponto Condicionado:  ||Desconto Incondid onado: ‘r"g]_gr-l:ml das Bas de Caloulo: ‘alor Retido na Fonte: ||Valor do 1SS:
R$0,00 R$0,00 e R$960,00 R$ 0,00 R$0,00
R$0,00,
RPS: 0/ NFS-e (2910/2021)
Valor Liquido da Nota Fiscal de Servigos Eletronica: R$960,00
Oustras Retenges:
Outras Informagdes:
Local de Prestagio: 4321808 - TRES DE MAIO - RS . P
TERMO DE FOMENTO

N° 01/2024
PM ALEGRIA RS

Pagina 1 de 1



Impressdo - Banrisul [1635517224691]

Recibo de Transferéncia

Data: 29/10/2021
Hora: 11:20:12

Numero: 01229754258/00000000155970/095267

Page 1 of 1

Canal:

Data Débito:

Valor:

Tipo Transferéncia:
Conta do Remetente:
Correntista Débito:
Banco ou IF do Destinatério:
Agéncia do Destinatério:
Conta do Destinatario:
Correntista de Crédito:
Finalidade:
Identificador:

httnce MhxngT hanriconl crnm he/hrh/Tinl-fhrhscoad b acme?T armara=1244 & A l1an—£072 £.C}

Office Banking

29/10/2021

800,00 = OASE e T mEE
TED E

1090-06.088038.0-2

03.022.882/0001-84 - APAE ALEGRIA EMENDA PARLAMENTAR
001 - BANCO DO BRASIL S.A.

3992-6

148920

022.698.220-30 - LIVIA FERNANDA HULLEN
00005 - PAGAMENTO DE FORNECEDORES
FOLHA 10 2021

Atenciosamente

i IaYa VaVia Tata B

119
X",



REL EBLMUS DE LIVIA FERSANDA HULLER U PRULE LU SERVIGOS CUNS LAN [ES DA NOLA FISCAL INDICADA AQ LADO

I NF+
—— N 037.267.831
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE: 8§90
CNPJ: 3.046.684°0001-84

A LIVIA FERNANDA HULLEN
VERE K

FE)

f ;yﬁ ¢ RUA 15 DE NOVEMBRO, 1525 - CENTRO,

ALEGRIA, RS - CEP: 98905000 - Fone/Fax:

o

Documento Auxiliar da

Nota Fiscal Eletronica

0 - Entrada _ B _ g
1-Saida [

N°. 037.267.831

DANFE

i

CONTROLE DO FISCO

B

HiE

CHAVE DE ACESSO

4321 1087 9586 7400 0181 5589 0037 2678 3117 7627 8225]

Consulta de autenticidade no portal nacional da

SSBEIESRT) SERIE: 890 NF-¢ www.nfe.fazenda.gov.br/porial. ou no site
B (22)7038,284 FOLHA 1 /1 da Sefaz Autorizadora ]
[ SATUREZA DA OPERACAO PRUTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO 1
Prestagiio de Servigo 143210224190332 - 29/10/2021 11:29:54 ]
SNSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAQ ESTADLAL DO SUBST, TRIB 3

246/0006203

CPE-CNPY

34.046.684/0001-84

DESTINATARIO REMETENTE

NOME RAZAO SOCIAL

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ALEGRIA-APAE

CPF NP
03.022.882/0001-84

DATA DA EMISSAC

29/10/2021 11:24

ENDERECO BAl Rm&l TO ) CEP DATADAENTRADA 5\1]7#\
| RUA SAO NICOLAU, 27 CENTRO 98905-000 —
ARLNICIPIO FONETAX uF INSCRICAD ESTADUAL HORA DE ENTRADA SAIDA
[ALEGRIA RS I

FATURAS FE DUPLICATAS

[

CALCUT O DO IMPOSTO

VALOR DOV ICAS

RASF DF CALCIT O DO TOMS HASE DF CAT (T 0 DO UMSST VATOR DO IONS ST VATOR TOTAT DOS PRODIFTONS
0.00 0,00 0,00 0.00 800.00
S
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPEGAS AT ESSORLAS TALOR DO 101 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 j 0.00 | 0,00 800,00

FRANSFORTADORYOLUMES TRAMSPORTADOS

RAZAC SOCIAT N FRETE OR cONTA CONIGHANTT T1AC ADOVEICIT O e g
9 - Sem Frete L
i FIFRFON THNICTD l’i'.' i PN R ACESEADUAS J
[ OUANTIDADE lr SPECIE MARCA NUNERACAC) ——— T ]
- .
DADOS ROS PRODITOSSERVICOS
2z 1 ALIQIOTA
COMCO DESCRICAU NOM ST osr | crop UNID. Q1D VLR UNIT VLR TOFAL SeTCiE S A
[ ] "1

[ OFICINAS SOCTO EDUCATIVAS 2000 [ G00[ 033 | HORA 0.0EG 06065 0000 ]

CALCULG DO [S8QN

PM

TERMO pE
N°01/2
EGR‘A RS

0

OMENT
24 NT0

[ INSCRICAQ MUNICTPAL

VALOR TOTAL BOS SERVICOS

l BASE DF CAL (1T 0 DO IRSON

] VAIOR DO ISSON

DADOS ADICIONAS

f RESERVADOAQ FISCO

310N 11308 predivean e raaat e 2 oo M0N0 18

/

\



e - sannsul [1638292106326]

Recibo de Transferencia

LR

Valor:

Tipo Transferéncia:

Conta do Remetente:
Correntista Débito:

Banco ou IF do Destiq‘atério:
Agéncia do Destinatério:
Conta do Destinatério-
Correntista de Crédito:
Finalidade:

Identificador:

3.130,00 .
TEDE
1090-06.088038.0~2
03.022.882/0001-—84
748 - SICRED]
0306

205494
011.402.030-29

REF. NOV, 2021

Atenciosamente i

Page 1 of |

Nimero; 012415?6548/00000000969092/097094

B = o Data: 30/11/2021
SRS o 14:08:12
Canal: Office Banking
Data Débito: 30/11/2021 _ _

| * S

- APAE ALEGRIA EMENDA PARLAMENTAR

- LENISE COPETT] SPERLING
00006 - PAGAMENTOQ DE HONORARIOS

-

Banco do Estado, do Rio Grande do sy S.A.
030E3029A1Dl59189784986405006EF00675

-

CNPJ: 27.529.475/0001-26

LCS

‘\
LENISE COPETTI SPERLING ME B | |
55 99603-6868 A 3 095
Rua Séo Luiz, 586 - Centro - (_:ep 98.905-000 - Alegria )

Inscr. Munic.: 869

\ -~
“NOTA FISCAL DE PRESTACAO DE SERVICO s/T1

.fé ggq‘n_q'gg =®) _deMde ZO‘U'\

| | O UF:QS
s JD(PAE‘Z Cﬂo P\) fC@&m 4{2‘} Municipio: Pfl PAL LY
- CNPJ: -
\I icos P/Unit. TOTAL
f iscrimi ico
Quant. Je . Dtsc(::lr-r:nagéo do§ servig - 31\36 ‘ CO
N Mok ki, Neciol) (
AL I ALERERS
oifay. R$p3.130,00 :
P.M. ALEGRIA TERMO N° ; }
FUNDEB ESTADO N° R /
APAE DE ALEGRIA TR /
TERMODE FOMERNT()
N° 03/26424, /
;‘\L.:;.\‘s‘nh RS (
\::ur Aprox. Tributos ( S \
TOTAL R$ [ 3 134,00

- Awt, Mun.: 01/2020
+09 - 01/20 - 325 - 051 o 150

2-0072 - 20.145.945/0001-0

[ famigraf (55 sa40

e MrsmerT lome . 3

_/ IJ;HV
) ¥



“HPIESSA0 - Banrigy] | 1638292194167] Page 1 of 1

Recibo de Transferéncia

Ndmero: 01241578099/00000000971 198/097095
Data: 30/11/2021
Hora: 14:09:43

Canal: Office Banking

Data Débito: WAYI2) «  ove wpr + e ‘

Valor: 960,00

Tipo Transferéncfa: TED E

Conta do Remetente: 1090-06.088038.0-2

Correntista Débito: 03.022.882/0001-84 - APAE ALEGRIA EMENDA PARLAMENTAR

Banco ou IF ¢o Destinatario- 748 - SICRED]
Agéncia do Destinatario- 0306

Conta do Destinatrio - 103060725?0
Correntista de Crédito: 024.343.100-79 - SABRINA SOARES FORTES
Finalidade: 00006 - PAGAMENTO DE HONORARIOS
Identificador REF. NQv. 2021

Atenciosamente
Banco do Estado do Rig Grande do sy S.A,
033628D13ABE57BBZBD6EDSD126D86743728

L B

PS//ww7.banrisul cam kot n:

176



Pdgina 1 de 1

Prefeitura Munici Trés de Maio - R Nimero da Nota:
- efeitura Municipal de Trés de Maio - RS 265
t SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Série: 1
; NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA é X9Y2-ROR6-DDVA
Data e Hora de Emissio: 30/11/2021 as 14:48:58 %
Competéncia: 11/2021 —
Data da Predtagdo: 30/11/2021
Regime de Tributagio: REGIME NORMAL
Municipio de Predacdo: TRES DE MAIO - RS
PRESTADORDESBRVICOS =~ " ©
Nome/Razdo Sodal: 8. S. FORTES -ME E-Mail:
Nome Fantasa: CLINICA FORTES Telefone: 055 -9 96053115
CPFICNPJ: 27.226.970/0001-66 Insoigdo Munidpal:  1.107.3.9212
Bairmo: ) CENTRO Enderego: RUA TEREZA VERZERI, 1188, 1188
Complemento™ APT 301 SL 01
Municipio: TRES DE MAIO -RS CEP: 98910000
TOMADOR DE SERVICOS
ial ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
Nome/Razio Sodal: ALEGRIA
Nome Fantaga: APAE Telefone: 5535361410
CPFICNPJ: 03.022.882/0001-84 E-Mail: alegria@apaers.org.br
Inscrigdo Munidpal: Insicao Edadual:
Baimo: CENTRO ~-« .=+ Enderego: RUA SAO NICOLAU
Complemento:
Municipio: ALEGRIA -RS ' CEP: 98905000
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
|Servigo Aiquota | Exigibilidade Valor 185 Valor Tributado
104.08 - SERVICOS DE TERAPIA OCUPACIONAL REFERENTE A0 MES DE NOVEMBRO DE 2021 0% ISENGAQ] R$0, R$1.200,00
RS0, R$1.200,00|
Descrigdo dos servigas confonme Lei C 1603
04,08~ TERAPIA OCUPACIONAL, FISIGTERAFIA E FONOAUDICLOGIA
PiS: COFINS: INSS: iR CSLL:
R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00
VALORTOTAL DA NOTA = R$1.200,00 VALORLIQUIDO = R$1.200,00
Desconto Condicionado: ||Desconto Incondicionado: }';:LOJ 1:olal das Base de Calculo: Valor Retido na Fonte: |[Valor do ISS:
R$0,00 R$0,00 PHes RS0,00 R$1.200,00 R$ 0,00 R$0,00
RPS: 0/ NFS-e (30/11/2021)
Valor Liquido da Nota Fiscal de Servigos Eletronica: R$1.200,00

Outras Retengies:

JEID B DES

P.M. ALEGRIA TERMO
P.M. ALEGRIA TERMO N e -

Outras Informagbes:
Local de Prestago: 4321808 - TRES DE MAO - RS
1SSON Retido: NAD
Regime de Tributagao: REGIME NORMAL

APAE DE ALEGRIA o
Para consultar a autentiddade da nota fiscal, acesse: htlps/fiss abase.com.br

- ahIRS

FUNDEB ESTADO VL ...MO,,,,_._.—-—

TERMU DE FOMENTO
N° 01/2020

PN ALEGRIA RS

15



Impressdo - Banrisul [1638292323357] ' Page 1 of |

Recibo de Transferéncia

Nimero: 01241580132/00000000974006/097096
Data: 30/11/2021

Hora: 14:11:49

Canal: Office Banking

Data Débito: 30/11/2021

Valor: goo,00 T v T %

Tipo Transferéncia: TED E 4

Conta do Remetente: 1090-06.088038.0-2

Correntista Débito: 03.022.882/0001-84 - APAE ALEGRIA EMENDA PARLAMENTAR

Banco ou IF do Bestinatério: 001 - BANCO DO BRASIL S.A.
Agéncia do Destinatério: 3992-6

Conta do Destinatério: 14892-0

Correntista de Crédito: 022.698.220-30 - LIVIA FERNANDA HULLEN
Finalidade: © 00006 - PAGAMENTO DE HONORARIOQOS
Identificador: REF NOV. 2021

Atenciosamente
Banco do.Estado do Rio Grande do Sul S.A.
0373109EDO796F643F96A1 17E841C6E06729

\Y,

Indtomes Hasme T hanricnl aam helhelliab-flvasrad s nemeT avmira—1 244 00 A 14:0a— 4L 02 £,Q1 AN 1/MmnnN1



ECEPEMOS DE LIVIA FERMANDA HULLEN OS PRODUTONVSERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA RO LADO

:—
DATA DE RECEBIMENTO

S

leTlF’lCAa‘ O E ASSINATURA DO RECEBEDCR

NF-e ===
Ne, 037.791.871
SERIE: 890
CNPJ.  34.046.684/0001-84

LIVIA FERNANDA HULLEN

DANFE

Duocumento Auxiliar da

CONTROLE DOFISCO W

QLT T

i e } Nota Fiscal Eletrérica
g:); £ . 0 - Entrada Z] [ CHAVE DEACESSO ]
I é RUA 15 DE NOVEMBRO, 1525 - CENTRO, ]l\] - sa(;c;a7 o 4321 1187 9586 7400 0181 5588 0037 7918 7116 4181 6870
St ALEGRIA. RS - CEP: 98905000 - Fone/Fax: ki o Consulta de antenticidade no portal nacional da
T ¥ SERIE#890 = NF-¢ www.nfe.fazenda.gov.br/portal, ou no site
{53)9638-5872 FOLHA 1 /1 da Sefaz Autorizadora
(NATUREZA DA OPERACAG E Y PROTOCOLO DE AUTORIZACAG DE USO 9
Prestagio de Servico — . 143210250394089 - 30/11/2021 14:12:37
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB CPF/CNPI
[246/0006203 | 34.046.684/0001-84 J
DESTINATARIOVREMETENTE.
NOME/RAZAO SOCIAL Y cerienpr DATA DA EMISSAG
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ALEGRIA-APAE 03.022.882/0001-84 30/11/2021 14:12 j
FEmereco PEAIRRGDISTRITO CEP DATA DA ENTRADASAID
RUA SAOQ NICOLAU, 27 CENTRO 98905-000 | ]
MUNICIPIO W FONEFAX rl:J-F INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
ALEGRIA L RS 1 L ]
FATURAS E DUPLICATAS

[

J

CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS (VALOR DOICMS Y BASE DE CALCULO DOICMS ST VALOR DO ICMS ST [ VALOR TOTAL DGS PRODUTOS R
0.00 0,00 0,00 | - 0,00 800,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS [ VALOR DOIPI >\'AL0& TOTAL DA NOTA
0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00
L . N 2.
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS :
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA, [ CODIGO ANTT Y PLACA DO VEICULD UF CNPJICFF
9 - Sem Frete
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL h
R P <
OUANTIDADE ESPECIE MARTA NUMERACAQ PESG BRUTO PESO LIGUIDD
L J
DADOS 0§ PRODUTOSSERVICOS
- i : T T
[ CODIGO DESCRICAO | wemss | oosT | crop | usm | om VLR. UNTT. VIRTOTAL | BCICMS | VLR.ICAIS VIR, IF1 S "u.:
I ! | i o T
[1 OFICINAS SOCIO EDUCATIVAS | 39241000 1 0300] 5933 | HORA i 250001 32,0000 wm,m] |
TERMO DE FOMENTO
(¥]
N° 01/2024-
PM ALEGRIA RS
CALCULO DO ISSQN
VALOR TOTAL DXOS SERVICOS ) BASE DE CALCULG DO 1SSON Y VALOR DO 1SS0N —

[ INSCRICAO MUNICIPAL

", -

DADOS ADICIONAIS

perador

[ INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Informagdes Adicionais de Interesse do Fisco: |

&—CPF: 000.392.150-07 ~ DIOGO VALDIR SPERLING; |

RESERVADO AO FISCO

**+% Login O

ED
%

30711/2021 14:12:4] producan nfe-extranet sefazs 13 gov br C00G0030.



Impressdo - Banrisul [1640874782438]

Recibo de Transferéncia
Numero: 01255478568/00000000117907/099412

Page 1 of |

j Data: 30/12/2021
SUL Hora: 11:32:43
Canal: Office Banking
Data Débito: 30/12/2021
Valor: 3.130,00 - 4 i
Tipo Transferéncia: TED E

Conta do Remetente:
Correntista Débito:

Banco ou IF do Desfinatério:

Agéncia do Destinatario:
Conta do Destinatario:
Correntista de Crédito:
Finalidade:
Identificador:

1090-06.088038.0-2
03.022.882/0001-84
748 - SICREDI

0306

205494
011.402.030-29 - LENISE COPETTI SPERLING
00006 - PAGAMENTO DE HONORARIOS

REF DEZ 2021

- APAE ALEGRIA EMENDA PARLAMENTAR

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
033635E664F12F02604CB065D8A637B87923

( LENISE COPETTI SPERLING ME h
55 99603-6868 —
Rua o Luiz, 586 - Centro - Cep 98.905-000 - Alegria -RS Ne . 096
[ - CNPJ: 27.529.475/0001-26 Inscr. Munic.: 869 )
NOTA FISCAL DE PRESTAGAOQ DE SERVICO s/T1 \ 5 )
(1 L /Q o “"‘QLC)'LDQ 20 ge gefwﬂmj de202f
Nome: PPAE DE ALEGR 4 v )
End.: ] LA <o K (Cof b/ L Municipio:JLg'G JAWA ' URZ2 S
| 1E: onpy: ©3.022 -8 €2 /oo /8y
o i . )
Quant. : Discriminagéo dos servigos P/Unit. TOTAL
Ueieyn  Aseoren/Te  Sociad 253Y o
-
SPESA APAE DF ALEGRIA-RS \
" s ool RS 3130, 00 \
PM. ALEGRIA TERMO N° ]
FUNDEB ESTADO N° Py g 4
APAE DE ALEGRIA Lo S O ™ e F
TERMOU DE FOMENTO 7
MO 01/2024 /
PM ALEGRIA RS \
Valor Aprox. Tributos |
R$. ( %) Fonte IBPT
\
@W (55} 98402-0072 - 20,145,945/0001-09 - 01/20 - 3x25 - 051 @ 150 - Aul, Mun.; 01/2020

>
TOTAL R$ L’B%I 3[*!20’.0 ]

https://ww7 banrisul.com.br/brb/link/brbwedhw.aspx?Largura=1366&Altura=683&Si... 30/12/2021

12
\Y%



Impressdo - Banrisul [1640874996346]

Recibo de Transferéncia

Numero: 01255483223/00000000122918/099414
Data: 30/12/2021

Hora: 11:36:22

Canal: Office Banking

Data Débito: 30/12/2021

Valor: 960,00 - ceuE R P -aeey &
Tipo Transferéncia: TEDE

Conta do Remetente: 1090-06.088038.0-2

Correntista Débito:

03.022.882/0001-84 - APAE ALEGRIA EMENDA PARLAMENTAR

Banco ou IF do Destinatério: 748 - SICREDI

Agéncia do Destina

X,
tario: 0306

Conta do Destinatério: 10306072570
Correntista de Crédito: 024.343.100-79 - SABRINA SOARES FORTES
Finalidade: 00006 - PAGAMENTO DE HONORARIOS

Identificador:

REF DEZ 2021

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
039742BED7002D3208A82EDCO8B3206A8250

Page 1 of 1

el



Prefeitura Municipal de Trés de Maio - RS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA

270

WS

Data e Hora de Emisséo: 30/12/2021 as 18:17:36
Competéncia: 12/2021

Data da Prestagdo: 30/12/2021

Regime de Tributagdo: REGIME NORMAL
Municipio de Prestagdo: TRES DE MAIO - RS

- s, i+

| IS;*,S.QN: 3

_:Numero da Nota:

QRN

Serle 1\\\\\ N
: ~-65XL-IRW2 XX22\

\
.
5
N\
\

N

Nome/Razéo Social: S. 5. FORTES - ME

Nome Fantasia: CLINICA FORTES

PRESTADOR DE SERVIGOS

E-Mail:
Telefone:

055 - 9 96053115

CPF/CNPJ: N 27.226.970/0001-66 Inscrigdo Municipal:  1.107.3.9212
Bairro: CENTRO Enderego: RUA TEREZA VERZERI, 1188, 1188
Complemento: APT 301 SL 01
Municipio: TRES DE MAIO - RS CEP: 98910000
TOMADOR DE SERVIGOS
Nome/Razio Soclal: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
ALEGRIA
Nome Fantasia: APAE - Telefone: 5535361410
CPFICNPJ: 03.022.882/0001-84 E-Mail:

Inscrigdo Municipal:

Inscrigdo Estadual:

alegria@apaers.org.br

Bairro: CENTRO Enderego: RUA SAO NICOLAU
Complemento:
Municipio: ALEGRIA - RS CEP: 98905000
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
Servigo Aliquéta Exigibilidade Valor ISS Valor Tributado
04.08 - SERVICOS DE TERAPIA OCUPACIONAL REFERENTE AO MES DE DEZEMBRO DE 2021, 0% ISENGAQ| R$ 0,00 R$ 1.440,00
TERMO DE FOMENTO
N 01/2020-
PM ALEGRIA RS
R$ 0,00] R$ 1.440,00
Descrigéo dos servigos conforme Lei Complementar 116/03:
04.08 - TERAPIA OCUPACIONAL, FISIOTERAPIA E FONOAUDIOLOGIA
PIS: COFINS: INSS: IR: CSLL:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 1.440,00 VALOR LIQUIDO = R$ 1.440,00
Desconto Condicionado:  (|Desconto Incondicionado: ||Valor Total das Dedugoes: ||Base de Calculo: Valor Retido na Fonte:  |[Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.440,00 R$ 0,00 R$ 0,00

RPS: 0/ NFS-e (30/12/2021)

Valor Liquido da Nota Fiscal de Servigos Eletrénica:

R$ 1.440,00

Qutras Retengdes:

Outras Informagdes:

Local de Prestagéo: 4321808
ISSQN Retido; NAO

- TRES DE MAIO - RS

Regime de Tributagdo: REGIME NORMAL

Para consultar a autenticidade da nota fiscal, acesse: https:/liss.abase.com.br

e —C——CE——

P.M. ALEGRIAT ERMO
PM. ALEGRIA TERMG
FUNDEB ESTARO N

sPAE DE ALEGRIA....

e ———

T 2B 450,00

'wmabooﬂ




Impressdo - Banrisul [1640874902353] Page 1 of 1
Recibo de Transferéncia
Nimero: 01255481012/00000000120630/099413
Data: 30/12/2021
: Hora:  11:34:40
Canal: Office Banking
Data Débito: 30/12/2021
Valor: 800,00 - e
Tipo Transferéncia: TED E
Conta do Remetente: 1090-06.088038.0-2
Correntista Débito: 03.022.882/0001-84 - APAE ALEGRIA EMENDA PARLAMENTAR

Banco ou IF do Des&inatério: 001 - BANCO DO BRASIL S.A.
Agéncia do Destinatario: 3992-6

Conta do Destinatério: 14892-0

Correntista de Crédito: 022.698.220-30 - LIVIA FERNANDA HULLEN
Finalidade: 00006 - PAGAMENTO DE HONORARIOS
Identificador: REF DEZ 2021

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03D3AD73B4AA441E476F54ECO55252B3ED36

https://ww7 banrisul.com br/brb/link/brbwedhw.aspx?Largura=1366& Altura=683&Si... 30/12/2021

6)
/d@



Documento Auxiliar da
Nola Fiscal Eletrénica

0 - Entrada

LIVIA FERNANDA HULLEN

I NFc —
N 038.316.304

SERIE: 890

CNPI: 34.046.684/0001-84
DAN FE [ cONTROLE DG Fisco

RUA 15 DE NOVEMBRO, 1525 - CENTRO.- ‘I\I"&aﬁ(:i;; vy ; 4173 ]
ALEGRIA, RS - CEP: 98905000 - Fone/Fax: a B Co‘nsu[ta de autenticidade no portal nacional clfa
5519638587 SERIE: 890 NE-¢ www.nfe.fazenda.gov.be/portal, ou no site
2P FOLHA 1 /1 da Sefaz Autorizadora J
NATUREZA DA OPERACAO

O OO

CIAVE DE ACESSO
4321 1287 9586 7400 0181 5589 0038 3163 0410 5611

Prestagdo de Servigo

|

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

1432102747491 77 - 30/12/2021 11:47:23

INSCRICAQ ESTADUAL

5 INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CPF NPT
246/0006203 I ] 34.046.684/0001-84 j
DESTINATARIOREMETENTE
NOMERAZAD SOCIAL CPFCNPS DATA DA EMISSAD
ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ALEGRIA-APAE 03.022.882/0001-84 30/12/2021 11:47
ENDERECO BAIRRODISTRITO CEP
RUA SAO NICOLAU, 27 CENTRO 98905-000
MUNICIPIO FONEFAX

ALEGRIA

=3 INSCRICAO ESTADUAL
RS

FATURAS E DUPLICATAS

CALCULO DO IMPOSTO

[
[
[
[

HASE DECALCIT O DO ICMS [ VATOR DO 1CMS HASE DF CATCULO DO ICMS ST VATOR DO UCMS 8T VAL OR TOTAT 1308 PRODUTTOS
0,00 0,00 0.00 . 0,00 800,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 1P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
TRANSPORTADORVOLUMES TRANSPORTADOS 3
RAZAQ SOCTAT FRETF POR CONTA CODIGOANT T B PLACATO VFICUT () CNPICPE
9 - Sem Frete ¢
[ FNDERECO ] MUNICTPIO TNSCRICAO FSTADITAL '
[nm\'rln.mr‘ ] FSPRCIR ﬂu‘ l NUMFRACAD l PESO RRIJTO [ PESO T1OUIN0 ]
DADUS DOS PRODUTOSSERVICOS
T ALIQLOTA
[ CODICO DESCRICAOQ NCMSH ST CFOP UNID. QTD. VLR UNT. VIR. TOTAL BC 1CMS VLR ICMS vewet o5 | e
l‘ OFICINAS SOCIO EDUCATIVAS 39241000 | 0300|5033 | HORA 25,0000 32,0000 200,00 |
=] % = e -
ERMO DE FOMENTO
Ao
) N°01/2024.
[» A
PM ALEGRIA RS
CALCULO DO 1S5QN

[ INSCRICAD MUNICIPAL

l VALOR TOTAL DOS SFRVICOS Tﬂr_ CALCHI O DOISSON

Tﬂ OR DO 1SSON

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES Y RESERVADOAD FISCO m—
Informagbes Adicionais de Interesse do Fisco: [ *** Login @
perador CPF: 000.995.1%0-07 - DICGO VALGDIR SPERLING: ]

3122021 11°31 -4 produsao nte-extranet sefazrs 1500w be 090090000



Impressdo - Banrisul [1640887403860]

Recibo de Transferéncia
Nimero: 01255706057/00000000362620/099458

Page 1 of |

Data:
Hora:

30/12/2021

15:03:13

Canal:

Data Débito:

Valor:

Tipo Transferéncia:
Conta do Remetente:
Correntista Débito:
Banco ou IF do Destinatério:
Agéncia do Destina}ério:
Conta do Destinatario:
Correntista de Crédito:
Finalidade:
Identificador:

B

Office Banking
30/12/2021

186,12

TED E
1090-06.088038.0-2
03.022.882/0001-84
748 - SICREDI

0306

104547
34.239.118/0001-99 - NADIELI CARLI SIMON
00005 - PAGAMENTO DE FORNECEDORES
NFCE 22550

- APAE ALEGRIA EMENDA PARLAMENTAR

Atenciosamente

anco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

0366817198CAC7FE34245A71527D0D228778

POSTO SIHON
CHPJ: 34.259.113/0001-99 NADIELY CARLT STHON
RUR 15 DE HDUEMBRO, 526 CENTRO ALEGRIR-RS 98905-G00
1.E.: 246/0006790
Pocunenio Raxilise da Beta Fiscal de Cunsumider Eletrnica

4 Cdodign  Descrisdas  Gtde  Un o Uslor unit. Yatar tatal
001 3 GASOL Ing CONR

28,75 LY * 1.08 186,12
Otde. total de itens 001
UValar total RS 186,12
FORMA DE PRGANENTO URLOR PAGD RS
dinnheirn 166,12

Consntie pela Chave de fcesss er
vy, sefaz. rs.9ou, bi/nfoe/consulta
4371 1236 7391 1800 G199 6500 1000 0275 5011 1685 1483
CONSUMIDOR - CHE) 03.022.882/0001-84
ASSOCIACAD DE PALS E AHIGG: DOS EXCEPCIONATS
RUA SAO HICOLAY 27 CENTRO ALEGRIA RS

WFC-2 02 990022550 Série 007 30/12/2021 14:41:44
Protocolo de Autorizacdn: 143211600586933
Data de Mutorizacda 30/12/2021 14:41:45

Trib aprox R$: 0,79 Federal & 0,25 Estadusl Fonte:IBPT GACSSE
KH:0 Hedia: 0
it YISTA: 186,12 Caixa:l
Gi-Fuel - HPR Sistenas
http://uuu. hpricfe.con.br

s

https://ww7.banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura=1366&Altura=683&Si... 30/12/2021 @



Impressdo - Banrisul [1635517493103]

Recibo de Transferéncia

Niimero: 01229757997/00000000161660/095271
Data: 29/10/2021

Hora: 11:24:32

Page 1 of 1

Canat: Office Banking

Data Débito: 29/10/2021

Valor: 800,00 TR R T e ©
Tipo Transferéncia: TEDE

Conta do Remetente: 1090-06.020981.0-4

Correntista Débito:

03.022.882/0001-84 - ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPC DE ALEGRIA
Banco ou IF do Destiatério: 001 - BANCO DO BRASIL S.A.
Agéncia do Destinatario: 3992-6

Conta do Destinatario: 148920

Correntista de Crédito: 022.698.220-30 - LIVIA FERNANDA HULLEN
Finalidade: 00006 - PAGAMENTC DE HONCRARIOS
Identificador: FOLHA 10 2021

Atenciosamente-
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

0372FECEBD5D3E46BD877AG8BFAEGFTGGE51

PR R, 0 T [, . PP (S, | SOl el M averivn—124402: A lbnen=A22 .0, Q5

01NN

J66



(RFTTRENIOR DF T IVIA FERGANDA HITTTTEN 08 PROTITTOR SERUICHS FONSTANTES DA SO T Al ToDICaD A A0 TAns N
e — o 037.267.839
DATA DZ RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE: 90
[ | ONPJ: 34.046.684.0001-84
DANFE CONTROLE DO FISCO :
T e T
PR L Nota Fiscal kletrénica R EHH AR LS D i
g ]
) é:,!},’ & 0 - Entrada B [CHAVE DEACESSO
F i’ " R e -t
i o ; RUA 15 DE NOVEMBRO. 1525 - CENTRO. ;053‘;%37 o 4321 1087 9586 7400 0181 5589 0037 2678 3915 6503 0249
Aseffr f ALEGRIA, RS - CEP: 98905000 - Fone/Fax: P ~E0 7 Consulta de autenticidade no portal nacional da
$5)0638.5872 SERIE: 890 NF-e www.nfe. fazenda.gov.br/porial. ou no site
Lo2lressa FOLHA 1 /1 da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO matmz,\cﬂn DE USQ ]
Prestagdo de Servigo 1 143210224190770 - 29/10/2021 11:30:13 |
TNSCRICAG ESTADUAL ¥ INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. 1RIB CPF ONPJ
[246!()006203 } ] 34.046.684/0001-84 ]
DESTINATARIOREMETENTE
NOME RAZAO SOCIAL [ CPFONPI DATA DA EMISSAC
[ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ALEGRIA-APAE 03.022.882,0001-84 29/10:2021 11:24
TNDERECO BAIRRODISTRITO CEP DATA DAENTRADA SATDA
RUA SAG NICGLAU, 27 CENTRO 1 98905-000
ARMNICIPIO FONEFAN i3 INSCRICAD ESTADUAL HORA DE ENTRADA SADA
ALEGRIA L RS I

FATURAS E DUPLICATAS

[ .

CALCYLO DO IMPOSTO

1
J
)
)
|

e nreaa VATOR DO ICATS ¥ DASE i CALCI I IO T VALOR 10 IV ST VALOR TOTAE DOS PROTTTAS =
l 0.00 0,00 I 0.00 0,00 800,00
= T —=
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO [F1 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0.00 0.60 0,00 800.00
TRANSPORTADORVOL UMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA h CONICOIAXTT rU} ACADOVFK 1T O F CNPICPF
9 - Sem Frete )
[ spEREco B ) J T3 TNSCRI A ST AT ]
[ulv.\\'rumw FSPECIE l MARCA NEMFRACAO I PESO BRETO PESOTIONIDO ]
7

DADOS DOS PRODUTOSSERVICOS

[ COMGO DESCRICAD NCMSH osT CFop XD QrD. MR LMT. VLR TOTAL BC 1ONS VLR ICMS VLR P AI-HJI( an
wMs wr

[ OFICTNAS SOC 10 EDUCATIVAS 3024i000 | 0300|4933 HORA 25,0000 10000 $00.00 |

CALCULG DO 15508
[ TNSORICAO MEPNICTRAL I VAl OR TOTA] DOSSFRVIENS l BASFE IF CAT CTT O DO IKSON VAIOR DOISSON ]

DADOS ADICTONAB

INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADOAQ FISCO

Inform Adicionad ¥

paErador L186-97 = DI

A__

22102621 11531013 prodocao afe-exaanct sofiars 13 govibr 993999969

15

V%



